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NYUGDÍJAS EGYETEM

további részletek a 6. oldalon

Következő számunk 2025. október 8-án jelenik meg.

Új színt hozunk a Kanizsa TV magazinműsorainak 
sorába. A KimeNő nem csupán arról szól, hogyan 
élik meg a nők a hétköznapokat, hanem arról is, 
hogyan kapcsolódik mindez a család, a közösség 
és az egész társadalom életéhez. Gondolatébresz-
tő, mely hasznos lehet a férfiak számára is.

A kezdeményezéshez bárki 
ingyenesen csatlakozhat a 
szépkorúak közül a következő 
hónapokban. Aki mind a négy 
előadást végighallgatja, okle-
velet kap arról, hogy elvégezte 
a Nyugdíjas Egyetemet.
3. oldal

Manapság nincs olyan fiatal, aki ezzel 
foglalkozna – mutat a galériának is 
beillő falakra Perger Imre. Hamaro-
san végleg becsukja ajtaját a Fő útról 
nyíló udvarban található képkeretező.

ÉRDEKES EMBEREK 105. RANGADÓK JÖNNEK
A sakk Szuperligában elkezdődött 
a szezon az immár 17-szeres baj-
nok, címvédő Tuxera Aquaprofit 
Nagykanizsai SK együttese szá-
mára.

Amire most készülnek: ok-
tóber 10-én lesz a Civil véra-
dás napja a Halis Könyvtár-
ban, december 11-én pedig 
a Köszönet Napja.

CIVILEK

8-9. OLDAL 12. OLDAL 7. OLDAL

Fontos döntéseket  hozott  a közgyűlés: költözik a szociális intézmény, sporttámogatást ítéltek meg Kurucz Leventének, módosították 
a buszmenetrendet és egyszerűsítették a zártkerti ingatlanok átminősítését. Emellett szó esett a közvilágítás átvételéről, a „Nyugdíjas 
Egyetem” elindításáról, valamint a 2026-os városnap időpontjáról is.

részletek a 2. oldalon

ÚJRA MUNKÁBAN A VÁROSVEZETÉS
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Az új terjesztési rendszerünk 
első körén már túl vagyunk. 
Mondhatnám, hogy „pipa”, de 
nem mondom. Emlékeznek arra a 
műrepülőn ülő parasztbácsira, aki 
minden pörgés közben csak annyit 
ismételt: „Ezt gondoltam.” A pilóta 
egyre vadabb trükkökkel próbál-
kozott, de mindig ugyanaz volt a 
válasz. Csak az utolsó fordulónál, 
amikor minden a nyakába szakadt, 
hangzott el: „Na, erre nem számí-
tottam.”

Nos, valami hasonló történt ve-
lünk is. A terjesztéssel megbízott 
vállalkozás – amely időben jelezte, 
hogy nem tudja vállalni az új „mat-
ricás rendszer” szerinti kézbesítést 
– kiesett a körből, így sürgősen 
más megoldást kellett keresnünk. 
Jött az ötlet: felajánljuk középisko-
lásoknak, hogy az 50 órás kötelező 
Iskolai Közösségi Szolgálatot (IKSZ) 
teljesíthetik nálunk, a Médiaház-
nál. Sportnak sem rossz, a feladat 
is könnyen teljesíthetőnek tűnt – 
gondoltam. Megállapodtunk egy 
iskolával, hogy két hete, szerdán 10 
diák jön segíteni.

Nem sokkal az újság terjesztésé-
nek határideje előtt azonban kide-
rült: nemhogy tíz, de egyetlen fiatal 
sem érkezik. A lényeg: meg kellett 
oldani az újság eljuttatását a matri-
cás családi házas postaládákba.

A marketinges kolléganőm, 
két önkéntes és jómagam végül 
elvállaltuk a feladatot. Nekem Kis-
kanizsa és Palin jutott. Az első nap 
27–30 kilométer kerékpárral. A 
második nap 17 ezer lépés és egy 
negyed tank benzin (saját autóval, 
saját benzinnel). Jobb híján meg 
kellett csinálni, és meg is csináltuk!

Mindezek után csak annyit mon-
dok: legyen itt egy QR-kód! Ezt 
beolvasva bárki megnézheti, hol 
találja az újság példányait: boltok-
ban, gyógyszertárakban, benzinku-
takon, orvosi rendelőkben stb.

Keressék, vigyék, olvassák!

TAR Mihály
ügyvezető

TERJESZTÉS 1.0 – 
JÖHET 1.1

MOZGALMAS VISSZATÉRÉS A VASEMBERHÁZBA
 – döntések sora a közgyűlésen
Két és fél hónap után ismét összeültek a városatyák a Vasemberházban. A közgyűlés – a szo-
kásostól eltérően – nem volt hosszú vagy feszült, ám annál tartalmasabbnak bizonyult. Több 
fejlesztésről, költségvetési módosításról és városi ügyekről is döntés született.

Az ülés Horváth Kristóf László 
eskütételével kezdődött, aki a 
júniusban elhunyt Hokker Tibort 
követte a testületben. Az új kép-
viselőt a korábban Hokker által 
betöltött bizottsági helyekre is 
megválasztották, így tagja lett 
az Oktatási, Kulturális, Ifjúsági 
és Sportbizottságnak, valamint 
a Város- és Gazdaságfejlesztési 
Bizottságnak.

A 2025-ös költségvetéssel 
kapcsolatban – több technikai 
átcsoportosítás mellett – két je-
lentősebb módosítás történt. 
Az egyik legfontosabb döntés a 
Nagykanizsai Egyesített Szociális 
Intézmény Zrínyi utcai telephe-
lyének átköltöztetése volt a Roz-
gonyi utcai volt óvodaépületbe. 
A beruházásra 45 millió forintot 
különítettek el. Emellett 5 millió 
forint támogatást ítéltek meg a 
Magyar Kajak-Kenu Szövetség 
helyi alapítványán keresztül 
Kurucz Levente világbajnok fel-
készülésére. A város hosszú távú 
célja, hogy a nagykanizsai sporto-
ló képviselhesse Magyarországot 
a 2028-as Los Angeles-i olimpi-
án. A támogatás három évre szól, 
éves bontásban.

Fontos rendeletet fogadott el a 
közgyűlés a zártkerti ingatlanok 
egyszerűsített átminősítéséről 
is. A döntés több ezer nagykani-
zsai ingatlantulajdonost érinthet, 
és lehetővé teszi, hogy ezek az 
ingatlanok könnyebben kikerül-
jenek a mezőgazdasági művelés 
alól. Ez azonban nem jár automa-
tikusan beépíthetőséggel vagy 
közművesítési lehetőséggel: a 

beépíthetőség például továbbra 
is 3 százalék marad, és az ingat-
lanok külterületen maradnak. A 
rendelet várhatóan november 
1-jén lép hatályba, amennyiben 
addig megjelennek a kormány-
zati végrehajtási szabályok.

A fogászati ügyeleti díjak eme-
lése kisebb vitát váltott ki. A város 
vezetői ugyanakkor hangsúlyoz-
ták: hosszú ideje nem voltak ren-
dezve a díjak, és azok továbbra 
sem jelentenek jelentős kiadást 
a mintegy 75 érintett település 
számára.

Több kisebb, de fontos mó-
dosítást is elfogadott a testület. 
Döntés született például a köz-
világítás üzemeltetésének tech-
nikai átvételéről, ami azt jelenti, 
hogy a város maga kezeli majd 
az üzemeltetést, csökkentve ez-
zel a szolgáltatótól való függést. 
A vízmű bemutatta legfrissebb 
fejlesztési terveit is, amelyek 

buszjárat menetrendjének mó-
dosítását is, reagálva a lakossági 
igényekre: többek között a 16-os 
és a 10-es járatok indulási idő-
pontjai változtak.

Döntés született néhány te-
lepülésrendezési kérdésben is, 
például a buszmegálló környéki 
beépítési magasságok korlátozá-
sáról. Emellett kijelölték a 2026-
os városnap időpontját is: az ese-
ményt – a tavalyi jubileumi évtől 
eltérően – ismét április utolsó 
hétvégéjén rendezik meg.

A parkolás kérdése is napirend-
re került: a már zajló beruházá-
sok – például a Hevesi–Rózsa kör-
forgalom fejlesztése – ütemterv 
szerint haladnak. A kivitelező egy 
napos teljes lezárást kért az asz-
faltozáshoz, amelyet a város – a 
forgalmi fennakadások minima-
lizálása érdekében – lehetőség 
szerint vasárnapra időzít.

Az önkormányzat megerősítet-
te: a város költségvetése stabil, 
ellentétben más településekkel, 
ahol működési problémák is 
jelentkeztek. A közgyűlés zárá-
saként elhangzott, hogy a jövő 
héttel megkezdődik a 2026-os 
költségvetés tervezése is. A vá-
rosvezetés célja, hogy a büdzsét 
minél korábban elfogadják, meg-
előzve a tavaly februári időpontot.

HORVÁTH-SZABÓ Fanni

főként sürgős, 
hibaelhárító be-
a v a t k o z á s o k a t 
– például csőtö-
rések elhárítását 
– tartalmazzák. 
Ezek a hideg idő 
b ekö s zön t é vel 
várhatóan meg-
szaporodnak. A 
képviselők jóvá-
hagyták néhány 

TOVÁBBRA IS VITA TÁRGYÁT KÉPEZI A BAJZA UTCAI 
INGATLAN SORSA
Az elmúlt hónapokban ismét reflektorfénybe került a Nagykanizsa és a Nagykanizsa Térsége Önkormányzati Társulás közötti, 
régóta húzódó vagyonmegosztási vita. A konfliktus középpontjában a Bajza utcai ingatlanegyüttes áll, amelynek 75 százalékos 
tulajdoni hányada Nagykanizsát illeti. A város szociális célokra kívánja hasznosítani a területet, ám a társulás mindeddig nem tett 
eleget kötelező elszámolási kötelezettségének. A kialakult helyzetért a városvezetők Cseresnyés Péter országgyűlési képviselő 
közbenjárását is felelőssé teszik.

Legutóbb augusztus közepén 
írtunk a témáról, amikor Fodor 
Csaba alpolgármester határo-
zottan kijelentette: – Nagykani-
zsának nincs öt éve arra, hogy a 
kistelepülések vezetőinek dönté-
sére várjon.

A város ezért kénytelen volt bí-
rósághoz fordulni.

– Keresetlevelünket benyúj-
tottuk, amelyben kértük a bíró-
ságot, hogy kötelezze a társulást 
az elszámolásra, és természetben 
adja ki a ránk eső vagyoneleme-
ket. Ezek közül a legfontosabb 
a Bajza utcai ingatlanegyüttes, 
amelynek háromnegyede ben-
nünket illet – nyilatkozta akkor az 
alpolgármester.

A város kérte azt is, hogy a bí-
róság ideiglenes intézkedéssel 
tiltsa el a társulást attól, hogy az 
ingatlant elidegenítse vagy meg-
terhelje.

A téma a legutóbbi közgyűlé-
sen is szóba került: Balogh László, 
a Fidesz–KDNP önkormányzati 
képviselője a fogászati ügyeleti 
díjak emelése kapcsán kérdezte a 
városvezetést, egyeztettek-e a tér-
ség 75 településével. Horváth Já-
cint válaszában kifejtette: a város 
nem látta értelmét az egyeztetés-
nek, mivel korábban is sikertelen 
volt az együttműködés – például 
a Versenyképes Járások program 
vagy a Bajza utca 2. ügye kapcsán.

Szeptember 22-én ismét meg-
kérdeztük Fodor Csabát a fejle-
ményekről, de elmondása szerint 
egyelőre nincs új információ. 
Balogh László közgyűlési felszó-
lalásával kapcsolatban az alpol-
gármester hozzátette:

– Azért sem értettük, miért kel-
lett volna minden egyes település-
sel egyeztetnünk, mert valójában 
nem egy jelentős emelésről van 

TANULNI ÉLETHOSSZIG
Együttműködési megállapodást kötött az önkormányzat és a Pannon Egyetem Nagykanizsai Központja a Nyugdíjas Egyetem 
létrehozására. Az első félév előadásait októbertől hallhatják a szépkorúak a kanizsai kampuszon.

A Pannon Egyetem hét évvel 
ezelőtt hívta életre a Nyugdí-
jas Egyetem programsorozatot, 
amelynek célja, hogy az időseb-
beket is bevonják az egyetemi 
oktatásba, ezzel elősegítve az 
élethosszig tartó tanulás folya-
matát. A programot most először 
hirdették meg Nagykanizsán. A 
kezdeményezés részeként a ka-
nizsai kampusz biztosítja a ren-
dezvény helyszínét, valamint az 
előadókat a szemeszterek során.

Az első félévben összesen 
négy, 45–60 perces előadást 
szerveznek, minden hónap má-
sodik péntekjén várják az ér-
deklődőket a PEN főépületében. 
Az első előadást október 10-én 
tartják, amikor Bakon Krisztián 
várja a nyugdíjas hallgatókat 

az „Adataink nyomában: biz-
tonságban vagyunk-e a Face-
bookon és a társaiban?” című 
prezentációval. A programon 
a résztvevők olyan kérdésekre 
kaphatnak választ, mint pél-
dául hogyan tudják tudatosan 
használni a közösségi médiát, 
és milyen adatok megadásával 
jár ezeknek a platformoknak a 
használata.

A szervezők a további három 
témát is úgy választották ki, 
hogy azok az idősebb korosztály 
hétköznapjait érintő kérdésekre 
adjanak választ. A novemberi 
előadás „Hormonok a vízben 
– Mit igyak: csapvizet vagy 
palackozott vizet?” címet vise-
li, és a téma az lesz, milyen ve-
szélyeket jelenthet az élővilágra 

és az emberre a kommunális 
szennyvizek hormontartalma. 
Megtudhatjuk azt is, honnan 
származik a csapvizünk, illetve 
hordoz-e bármilyen egészség-
ügyi kockázatot.

Ezt követően az öröklési jog 
alapvető szabályairól tartanak 
előadást, ismertetve a végren-
deleti és öröklési szabályokra 
vonatkozó jogszabályokat. Ja-
nuárban a szemeszter záróelőa-
dásán pedig a körforgásos gaz-
daságról lesz szó, bemutatva, 
hogyan lehetünk részesei egy 
fenntarthatóbb világnak, füg-
getlenül az életkortól – mondta 
el Gerencsérné Berta Renáta, a 
PEN főigazgatója.

Az egyetem a különböző plat-
formokon folyamatosan tájé-

koztatja az érintett korosztályt a 
programokról. A szervezők sze-
rint népszerű lehet a Kanizsán 
most debütáló kezdeményezés.

Előzetes felmérést végeztek a 
nyugdíjasklubok bevonásával, 
és az érdeklődés jelenleg nagy, 
ezért szeretettel várják a szép-
korú, nyugdíjas hallgatókat. Az 
előzetes felmérések alapján 70–
80 főre számítunk – tette hozzá 
Gerencsérné Berta Renáta.

A kezdeményezéshez bárki in-
gyenesen csatlakozhat a szépko-
rúak közül a következő hónapok-
ban. Aki mind a négy előadást 
végighallgatja, oklevelet kap ar-
ról, hogy elvégezte a Nyugdíjas 
Egyetemet.

KÁLOVICS Tibor

munkáért, amit a sürgősségi 
ellátásban végeznek. Az emelt 
díjazás lehetővé teszi a minősé-
gi ügyeleti ellátás biztosítását 
nemcsak Nagykanizsán, hanem a 
térség több településének lakos-
sága számára is.

Visszatérve a vagyonmegosz-
tás kérdésére: a következő lépés 
most a bíróságé, amely tárgya-
lást tűz ki, és dönt arról, hogy kö-
telezhető-e a társulás az elszámo-

lásra. A város abban bízik, hogy 
a jog útján végre megvalósulhat 
az, ami már közel két éve esedé-
kes lenne.

Fodor Csaba továbbra is re-
ménykedik a kistelepülések 
együttműködésében, hiszen – 
mint fogalmazott – Nagykanizsa 
egyedül nem tud boldogulni, 
de ők sem tudnak Nagykanizsa 
nélkül.

HORVÁTH-SZABÓ Fanni

szó, csupán a hosszú 
évek óta változatlan 
összeg inflációhoz 
való igazításáról.

A város célja nem 
saját érdek érvénye-
sítése, hanem az, 
hogy a fogorvosok és 
asszisztenseik méltó 
díjazásban részesül-
jenek azért a felelős-
ségteljes és nehéz 
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első körén már túl vagyunk. 
Mondhatnám, hogy „pipa”, de 
nem mondom. Emlékeznek arra a 
műrepülőn ülő parasztbácsira, aki 
minden pörgés közben csak annyit 
ismételt: „Ezt gondoltam.” A pilóta 
egyre vadabb trükkökkel próbál-
kozott, de mindig ugyanaz volt a 
válasz. Csak az utolsó fordulónál, 
amikor minden a nyakába szakadt, 
hangzott el: „Na, erre nem számí-
tottam.”

Nos, valami hasonló történt ve-
lünk is. A terjesztéssel megbízott 
vállalkozás – amely időben jelezte, 
hogy nem tudja vállalni az új „mat-
ricás rendszer” szerinti kézbesítést 
– kiesett a körből, így sürgősen 
más megoldást kellett keresnünk. 
Jött az ötlet: felajánljuk középisko-
lásoknak, hogy az 50 órás kötelező 
Iskolai Közösségi Szolgálatot (IKSZ) 
teljesíthetik nálunk, a Médiaház-
nál. Sportnak sem rossz, a feladat 
is könnyen teljesíthetőnek tűnt – 
gondoltam. Megállapodtunk egy 
iskolával, hogy két hete, szerdán 10 
diák jön segíteni.

Nem sokkal az újság terjesztésé-
nek határideje előtt azonban kide-
rült: nemhogy tíz, de egyetlen fiatal 
sem érkezik. A lényeg: meg kellett 
oldani az újság eljuttatását a matri-
cás családi házas postaládákba.

A marketinges kolléganőm, 
két önkéntes és jómagam végül 
elvállaltuk a feladatot. Nekem Kis-
kanizsa és Palin jutott. Az első nap 
27–30 kilométer kerékpárral. A 
második nap 17 ezer lépés és egy 
negyed tank benzin (saját autóval, 
saját benzinnel). Jobb híján meg 
kellett csinálni, és meg is csináltuk!

Mindezek után csak annyit mon-
dok: legyen itt egy QR-kód! Ezt 
beolvasva bárki megnézheti, hol 
találja az újság példányait: boltok-
ban, gyógyszertárakban, benzinku-
takon, orvosi rendelőkben stb.

Keressék, vigyék, olvassák!
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TERJESZTÉS 1.0 – 
JÖHET 1.1

MOZGALMAS VISSZATÉRÉS A VASEMBERHÁZBA
 – döntések sora a közgyűlésen
Két és fél hónap után ismét összeültek a városatyák a Vasemberházban. A közgyűlés – a szo-
kásostól eltérően – nem volt hosszú vagy feszült, ám annál tartalmasabbnak bizonyult. Több 
fejlesztésről, költségvetési módosításról és városi ügyekről is döntés született.

Az ülés Horváth Kristóf László 
eskütételével kezdődött, aki a 
júniusban elhunyt Hokker Tibort 
követte a testületben. Az új kép-
viselőt a korábban Hokker által 
betöltött bizottsági helyekre is 
megválasztották, így tagja lett 
az Oktatási, Kulturális, Ifjúsági 
és Sportbizottságnak, valamint 
a Város- és Gazdaságfejlesztési 
Bizottságnak.

A 2025-ös költségvetéssel 
kapcsolatban – több technikai 
átcsoportosítás mellett – két je-
lentősebb módosítás történt. 
Az egyik legfontosabb döntés a 
Nagykanizsai Egyesített Szociális 
Intézmény Zrínyi utcai telephe-
lyének átköltöztetése volt a Roz-
gonyi utcai volt óvodaépületbe. 
A beruházásra 45 millió forintot 
különítettek el. Emellett 5 millió 
forint támogatást ítéltek meg a 
Magyar Kajak-Kenu Szövetség 
helyi alapítványán keresztül 
Kurucz Levente világbajnok fel-
készülésére. A város hosszú távú 
célja, hogy a nagykanizsai sporto-
ló képviselhesse Magyarországot 
a 2028-as Los Angeles-i olimpi-
án. A támogatás három évre szól, 
éves bontásban.

Fontos rendeletet fogadott el a 
közgyűlés a zártkerti ingatlanok 
egyszerűsített átminősítéséről 
is. A döntés több ezer nagykani-
zsai ingatlantulajdonost érinthet, 
és lehetővé teszi, hogy ezek az 
ingatlanok könnyebben kikerül-
jenek a mezőgazdasági művelés 
alól. Ez azonban nem jár automa-
tikusan beépíthetőséggel vagy 
közművesítési lehetőséggel: a 

beépíthetőség például továbbra 
is 3 százalék marad, és az ingat-
lanok külterületen maradnak. A 
rendelet várhatóan november 
1-jén lép hatályba, amennyiben 
addig megjelennek a kormány-
zati végrehajtási szabályok.

A fogászati ügyeleti díjak eme-
lése kisebb vitát váltott ki. A város 
vezetői ugyanakkor hangsúlyoz-
ták: hosszú ideje nem voltak ren-
dezve a díjak, és azok továbbra 
sem jelentenek jelentős kiadást 
a mintegy 75 érintett település 
számára.

Több kisebb, de fontos mó-
dosítást is elfogadott a testület. 
Döntés született például a köz-
világítás üzemeltetésének tech-
nikai átvételéről, ami azt jelenti, 
hogy a város maga kezeli majd 
az üzemeltetést, csökkentve ez-
zel a szolgáltatótól való függést. 
A vízmű bemutatta legfrissebb 
fejlesztési terveit is, amelyek 

buszjárat menetrendjének mó-
dosítását is, reagálva a lakossági 
igényekre: többek között a 16-os 
és a 10-es járatok indulási idő-
pontjai változtak.

Döntés született néhány te-
lepülésrendezési kérdésben is, 
például a buszmegálló környéki 
beépítési magasságok korlátozá-
sáról. Emellett kijelölték a 2026-
os városnap időpontját is: az ese-
ményt – a tavalyi jubileumi évtől 
eltérően – ismét április utolsó 
hétvégéjén rendezik meg.

A parkolás kérdése is napirend-
re került: a már zajló beruházá-
sok – például a Hevesi–Rózsa kör-
forgalom fejlesztése – ütemterv 
szerint haladnak. A kivitelező egy 
napos teljes lezárást kért az asz-
faltozáshoz, amelyet a város – a 
forgalmi fennakadások minima-
lizálása érdekében – lehetőség 
szerint vasárnapra időzít.

Az önkormányzat megerősítet-
te: a város költségvetése stabil, 
ellentétben más településekkel, 
ahol működési problémák is 
jelentkeztek. A közgyűlés zárá-
saként elhangzott, hogy a jövő 
héttel megkezdődik a 2026-os 
költségvetés tervezése is. A vá-
rosvezetés célja, hogy a büdzsét 
minél korábban elfogadják, meg-
előzve a tavaly februári időpontot.

HORVÁTH-SZABÓ Fanni

főként sürgős, 
hibaelhárító be-
a v a t k o z á s o k a t 
– például csőtö-
rések elhárítását 
– tartalmazzák. 
Ezek a hideg idő 
b ekö s zön t é vel 
várhatóan meg-
szaporodnak. A 
képviselők jóvá-
hagyták néhány 

TOVÁBBRA IS VITA TÁRGYÁT KÉPEZI A BAJZA UTCAI 
INGATLAN SORSA
Az elmúlt hónapokban ismét reflektorfénybe került a Nagykanizsa és a Nagykanizsa Térsége Önkormányzati Társulás közötti, 
régóta húzódó vagyonmegosztási vita. A konfliktus középpontjában a Bajza utcai ingatlanegyüttes áll, amelynek 75 százalékos 
tulajdoni hányada Nagykanizsát illeti. A város szociális célokra kívánja hasznosítani a területet, ám a társulás mindeddig nem tett 
eleget kötelező elszámolási kötelezettségének. A kialakult helyzetért a városvezetők Cseresnyés Péter országgyűlési képviselő 
közbenjárását is felelőssé teszik.

Legutóbb augusztus közepén 
írtunk a témáról, amikor Fodor 
Csaba alpolgármester határo-
zottan kijelentette: – Nagykani-
zsának nincs öt éve arra, hogy a 
kistelepülések vezetőinek dönté-
sére várjon.

A város ezért kénytelen volt bí-
rósághoz fordulni.

– Keresetlevelünket benyúj-
tottuk, amelyben kértük a bíró-
ságot, hogy kötelezze a társulást 
az elszámolásra, és természetben 
adja ki a ránk eső vagyoneleme-
ket. Ezek közül a legfontosabb 
a Bajza utcai ingatlanegyüttes, 
amelynek háromnegyede ben-
nünket illet – nyilatkozta akkor az 
alpolgármester.

A város kérte azt is, hogy a bí-
róság ideiglenes intézkedéssel 
tiltsa el a társulást attól, hogy az 
ingatlant elidegenítse vagy meg-
terhelje.

A téma a legutóbbi közgyűlé-
sen is szóba került: Balogh László, 
a Fidesz–KDNP önkormányzati 
képviselője a fogászati ügyeleti 
díjak emelése kapcsán kérdezte a 
városvezetést, egyeztettek-e a tér-
ség 75 településével. Horváth Já-
cint válaszában kifejtette: a város 
nem látta értelmét az egyeztetés-
nek, mivel korábban is sikertelen 
volt az együttműködés – például 
a Versenyképes Járások program 
vagy a Bajza utca 2. ügye kapcsán.

Szeptember 22-én ismét meg-
kérdeztük Fodor Csabát a fejle-
ményekről, de elmondása szerint 
egyelőre nincs új információ. 
Balogh László közgyűlési felszó-
lalásával kapcsolatban az alpol-
gármester hozzátette:

– Azért sem értettük, miért kel-
lett volna minden egyes település-
sel egyeztetnünk, mert valójában 
nem egy jelentős emelésről van 

TANULNI ÉLETHOSSZIG
Együttműködési megállapodást kötött az önkormányzat és a Pannon Egyetem Nagykanizsai Központja a Nyugdíjas Egyetem 
létrehozására. Az első félév előadásait októbertől hallhatják a szépkorúak a kanizsai kampuszon.

A Pannon Egyetem hét évvel 
ezelőtt hívta életre a Nyugdí-
jas Egyetem programsorozatot, 
amelynek célja, hogy az időseb-
beket is bevonják az egyetemi 
oktatásba, ezzel elősegítve az 
élethosszig tartó tanulás folya-
matát. A programot most először 
hirdették meg Nagykanizsán. A 
kezdeményezés részeként a ka-
nizsai kampusz biztosítja a ren-
dezvény helyszínét, valamint az 
előadókat a szemeszterek során.

Az első félévben összesen 
négy, 45–60 perces előadást 
szerveznek, minden hónap má-
sodik péntekjén várják az ér-
deklődőket a PEN főépületében. 
Az első előadást október 10-én 
tartják, amikor Bakon Krisztián 
várja a nyugdíjas hallgatókat 

az „Adataink nyomában: biz-
tonságban vagyunk-e a Face-
bookon és a társaiban?” című 
prezentációval. A programon 
a résztvevők olyan kérdésekre 
kaphatnak választ, mint pél-
dául hogyan tudják tudatosan 
használni a közösségi médiát, 
és milyen adatok megadásával 
jár ezeknek a platformoknak a 
használata.

A szervezők a további három 
témát is úgy választották ki, 
hogy azok az idősebb korosztály 
hétköznapjait érintő kérdésekre 
adjanak választ. A novemberi 
előadás „Hormonok a vízben 
– Mit igyak: csapvizet vagy 
palackozott vizet?” címet vise-
li, és a téma az lesz, milyen ve-
szélyeket jelenthet az élővilágra 

és az emberre a kommunális 
szennyvizek hormontartalma. 
Megtudhatjuk azt is, honnan 
származik a csapvizünk, illetve 
hordoz-e bármilyen egészség-
ügyi kockázatot.

Ezt követően az öröklési jog 
alapvető szabályairól tartanak 
előadást, ismertetve a végren-
deleti és öröklési szabályokra 
vonatkozó jogszabályokat. Ja-
nuárban a szemeszter záróelőa-
dásán pedig a körforgásos gaz-
daságról lesz szó, bemutatva, 
hogyan lehetünk részesei egy 
fenntarthatóbb világnak, füg-
getlenül az életkortól – mondta 
el Gerencsérné Berta Renáta, a 
PEN főigazgatója.

Az egyetem a különböző plat-
formokon folyamatosan tájé-

koztatja az érintett korosztályt a 
programokról. A szervezők sze-
rint népszerű lehet a Kanizsán 
most debütáló kezdeményezés.

Előzetes felmérést végeztek a 
nyugdíjasklubok bevonásával, 
és az érdeklődés jelenleg nagy, 
ezért szeretettel várják a szép-
korú, nyugdíjas hallgatókat. Az 
előzetes felmérések alapján 70–
80 főre számítunk – tette hozzá 
Gerencsérné Berta Renáta.

A kezdeményezéshez bárki in-
gyenesen csatlakozhat a szépko-
rúak közül a következő hónapok-
ban. Aki mind a négy előadást 
végighallgatja, oklevelet kap ar-
ról, hogy elvégezte a Nyugdíjas 
Egyetemet.

KÁLOVICS Tibor

munkáért, amit a sürgősségi 
ellátásban végeznek. Az emelt 
díjazás lehetővé teszi a minősé-
gi ügyeleti ellátás biztosítását 
nemcsak Nagykanizsán, hanem a 
térség több településének lakos-
sága számára is.

Visszatérve a vagyonmegosz-
tás kérdésére: a következő lépés 
most a bíróságé, amely tárgya-
lást tűz ki, és dönt arról, hogy kö-
telezhető-e a társulás az elszámo-

lásra. A város abban bízik, hogy 
a jog útján végre megvalósulhat 
az, ami már közel két éve esedé-
kes lenne.

Fodor Csaba továbbra is re-
ménykedik a kistelepülések 
együttműködésében, hiszen – 
mint fogalmazott – Nagykanizsa 
egyedül nem tud boldogulni, 
de ők sem tudnak Nagykanizsa 
nélkül.

HORVÁTH-SZABÓ Fanni

szó, csupán a hosszú 
évek óta változatlan 
összeg inflációhoz 
való igazításáról.

A város célja nem 
saját érdek érvénye-
sítése, hanem az, 
hogy a fogorvosok és 
asszisztenseik méltó 
díjazásban részesül-
jenek azért a felelős-
ségteljes és nehéz 



KOS (03.21-04.20):  BIKA (04.21-05.21):  Vessen véget mindannak a problémának, amik hátráltatják egy ideje a karrierje építésében. Biztosan lesz valaki, aki segít kiutat találni ebből 
a nehéz helyzetéből. 

Meg lehet elégedve magával. Továbbra is igyekezzen a szíve szerint élni, mert ahogyan ma dönt, az kihat az elkövetkező hónapokra is. 
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LÁTOGATÁS
Egyik legrégebbi testvérvá-

rosunk, Kovászna küldöttsége 
érkezett nemrég Nagykanizsára. 
A delegáció a városnézés mellett 
kilátogatott az FC Nagykanizsa 
kupameccsére, és természetesen 
a dödölle kóstolást sem hagyhat-
ta ki.

Kovászna és Nagykanizsa kö-
zött immár 36 éve áll fenn hiva-
talos testvérvárosi kapcsolat, de 
a barátság még régebbre nyúlik 
vissza. A kölcsönös látogatások, 
kulturális programok évről évre 
erősítik az erdélyi és zalai közös-
ségek közti kapcsolatot. Idén 

EMLÉKTÁBLÁT AVATTAK
Kahán Ágost szemészprofesszor 

és szülei Kahán Imre orvosezredes 
és Hűvös Jolán tiszteletére avatott 
emléktáblát a Nagykanizsai Zsidó 
Hitközség péntek délelőtt.

A mementót a család egykori 
lakhelyén, a Csengery út 11. szám 
alatti ingatlannál leplezték le.  A 
megemlékezésén Grósz Andor, a 
Mazsihisz elnöke kiemelte, Kahán 
Ágost olyan ember volt, aki nem-
csak a szakmáját értette kiemelke-
dően.  - A tudomány iránti alázat, 
a közösség iránti felelősség, az 
ország – ahol élünk – iránti nem-
csak szimpátia, hanem tevőleges 
cselekvőkészség ez mind-mind 
jellemezte őt. Tanított, maga is ta-
nult végig. Az eseményen Kahán 
Ágost családtagjai is részt vettek, 
az ünnepi pillanatokat a Farkas Fe-
renc Zene- és Aranymetszés Alap-
fokú Művészeti Iskola tanárainak 
előadása kísérte.

EMBERÖLÉS

Mellkason szúrta ismerősét 
Nagykanizsán egy hatvan éves 
férfi. A harminc éves áldozat a 
helyszínen életét veszítette.

A rendőrségre szeptember 12-
én 20 óra körül érkezett bejelen-
tés arról, hogy Nagykanizsán, a 
Csengery úton lévő egyik lakás-
ban megszúrtak egy személyt. 
A rendelkezésre álló információk 
szerint a belváros egyik udvari 
lakásában egy férfi szóváltást kö-
vetően késsel mellkason szúrta 
30 éves ismerősét, aki belehalt 
sérüléseibe.

SZIGETELJE INGYEN

A padlásfödém burkolására 
van lehetősége a Nagykanizsán 
és térségében élőknek. A prog-
ram az önkormányzat támoga-
tásával, és a Get Eco Energy Kft. 
kivitelezésével valósul meg.

A szigetelés akár 20-30%-os 
energiamegtakarítást is ered-
ményezhet, ami jelentős fűtési 
költségcsökkenést hoz a csalá-
dok számára. A Get Eco minden 
esetben az önkormányzatok-
kal együttműködve indítja el a 
programot. A lakosok vagy pa-
píralapon az önkormányzatnál, 
vagy az interneten keresztül, egy 
egyszerű online kérdőív kitölté-
sével adhatják be igényüket. Ezt 
követően egy helyszíni felmérés 
és szerződéskötés történik, majd 
a szigetelés maga – mindössze 

KÉSZÜL A FALINAPTÁR
Hamarosan kapható a Nagy-

kanizsai Élettér Állatmenhely 
2026-os falinaptára. A minden 
évben nagy népszerűségnek 
örvendő kiadványból befolyt 
összeget most is a telep minden-
napi működésére fordítják.

A naptárakból befolyó ös�-
szegből fedezni tudjuk az 

PREVENCIÓ
Megrendezték az „Útvesztők 

és útkeresők” - Egy hét gyer-
mekeink biztonságáért rendez-
vénysorozatot. A Nagykanizsai 
Család- és Gyermekjóléti Köz-
pont mintegy 26 éves múltra 
visszatekintő programján ismét 
a 15-16 éves fiatalokra irányult a 
figyelem.

A város valamennyi középis-
kolájának 9–10. évfolyama részt 
vett az eseményen. A program 
megvalósításában számos part-
nerintézmény közreműködött. 
A prevenciós rendezvénysorozat 
még 1999-ben indult, és célja 
azóta is változatlan: támogatást 

KOVÁSZ ÉS KÖNYVEK
Kanizsára látogatott Szabadfi 

Szabolcs, vagy, ahogy a legtöb-
ben ismerik Szabi, a pék. Az 
ország egyik legismertebb kéz-
műves pékje nemcsak a szakma 
rejtelmeibe engedett betekin-
tést előadásával, de még ková-
szolt leveles tésztával is elva-
rázsolta a közönséget a Halis 
István Városi Könyvtárban.

A mintegy 40 éve pékként 
dolgozó férfi  elárulta, hogy 
személyes kedvence a frissen 
megsült ropogós sós kifli, a 
kenyér csücske, a bagett csücs-
ke, és a fonott kalács. Termé-
szetesen nem maradhatott 
ínycsiklandozó falatok nélkül 
a nagyérdemű: a sztár pék egy 
kemencével érkezett a prog-
ramra, melynek végére megsül-
tek a kovászos, leveles tészták, 
így mindenkit megvendégelt 
némi finomsággal. Erre pedig 
a kisgyermekektől kezdve az 
idősekig mindenki nyitott volt a 
könyvtár rendezvényén.

adni a fiatal generációnak abban, 
hogyan felismerjék a veszélye-
ket, hozzanak jó döntéseket, és 
hogy merre induljanak el egy 
gyorsan  módosult világban. Az 
elmúlt évtizedek alatt olyan mér-
tékű technológiai és társadalmi 
változások mentek végbe, ame-
lyek gyökeresen átalakították a 
fiatalok mindennapjait, gondol-
kodásmódját és kapcsolattartási 
szokásait. A Covid-járvány után a 
program újra a HSMK falai között 
kapott helyet, ahol a diákokat 
egyfajta labirintus-szerű útvonal 
vezette végig a különféle állomá-
sokon.

először nem a megszokott vá-
rosnapra, hanem a Dödölle Fesz-
tiválra hívták meg a kovásznai 
delegációt – nagy sikerrel. - Él ez 
a kapcsolat, Kovászna város első 
testvértelepülése Nagykanizsa 
egyébként. A ’90-es években irá-
nyunkban érdeklődő nagylelkű 
kanizsai vállalkozók meglátogat-
ták a városunkat, és hát akkor 
azt a fajta támogatást nyújtották, 
amire nekünk akkor szükségünk 
volt,akár anyagiakban, akár lelki-
ekben mérve is ezt a támogatást 
-fogalmazott Gyerő József, Ko-
vászna polgármestere.

másfél óra alatt.  Fontos kritéri-
um, hogy csak olyan padlástér-
rel rendelkező lakóingatlanok 
vehetnek részt a programban, 
amelyeknél nincs meglévő szi-
getelés. A programról az elkö-
vetkezendő hetekben lakossági 
fórumokon is tájékozódhatnak 
az érdeklődők, ahol a város kép-
viselői és a kivitelező cég szak-
emberei is jelen lesznek.

alapvető, mégis létfontosságú 
kiadásainkat: mint a villany- és 
vízszámlák, az állatok ellátásá-
hoz szükséges üzemanyagkölt-
ségek, vagy akár a mindennapi 
működésünkhöz szükséges tele-
fonköltségek – árulta el Skanecz 
Tamás telepvezető.

FOLYTATNI AZ ÖRÖKSÉGET
Tarnóczky Attila munkája előtt 

tisztelegne az egykori helytörté-
nészről és politikusról elnevezett 
asztaltársaság azzal, hogy udvar-
jelölő téglákat helyezne ki a város 
több pontján.

Nagykanizsa rendszerváltás 
utáni első szabadon választott 
országgyűlési képviselője, hely-
történeti munkássága során 
számos táblával emlékezett meg 
a jeles kanizsai helyszínekről és 
emberekről. Egyik ilyen munkája 
volt, hogy különböző öntvénye-
ket készíttetett, amelyek a város 
udvarainak nevét tartalmazta. 
Ezek a mementók a belváros 
rekonstrukciója során eltűntek, 
vagy megsérültek. Emiatt dön-
tött úgy a Tarnóczky Attila Asztal-

társaság, hogy pótolja őket egy 
gyűjtés részeként. A gyűjtéshez 
a Könyvtárpártoló Alapítvány, a 
Thúry György Múzeum, az Erak-
lin Táncklub Egyesület, a VIA Ka-
nizsa, valamint a Nagykanizsai 
Városvédő Egyesület csatlako-
zott. Magánszemélyként többen 
adakoztak, köztük Tüttő István 
korábbi polgármester és Horváth 
István versmondó.



KOS (03.21-04.20):  BIKA (04.21-05.21):  Vessen véget mindannak a problémának, amik hátráltatják egy ideje a karrierje építésében. Biztosan lesz valaki, aki segít kiutat találni ebből 
a nehéz helyzetéből. 

Meg lehet elégedve magával. Továbbra is igyekezzen a szíve szerint élni, mert ahogyan ma dönt, az kihat az elkövetkező hónapokra is. 
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LÁTOGATÁS
Egyik legrégebbi testvérvá-

rosunk, Kovászna küldöttsége 
érkezett nemrég Nagykanizsára. 
A delegáció a városnézés mellett 
kilátogatott az FC Nagykanizsa 
kupameccsére, és természetesen 
a dödölle kóstolást sem hagyhat-
ta ki.

Kovászna és Nagykanizsa kö-
zött immár 36 éve áll fenn hiva-
talos testvérvárosi kapcsolat, de 
a barátság még régebbre nyúlik 
vissza. A kölcsönös látogatások, 
kulturális programok évről évre 
erősítik az erdélyi és zalai közös-
ségek közti kapcsolatot. Idén 

EMLÉKTÁBLÁT AVATTAK
Kahán Ágost szemészprofesszor 

és szülei Kahán Imre orvosezredes 
és Hűvös Jolán tiszteletére avatott 
emléktáblát a Nagykanizsai Zsidó 
Hitközség péntek délelőtt.

A mementót a család egykori 
lakhelyén, a Csengery út 11. szám 
alatti ingatlannál leplezték le.  A 
megemlékezésén Grósz Andor, a 
Mazsihisz elnöke kiemelte, Kahán 
Ágost olyan ember volt, aki nem-
csak a szakmáját értette kiemelke-
dően.  - A tudomány iránti alázat, 
a közösség iránti felelősség, az 
ország – ahol élünk – iránti nem-
csak szimpátia, hanem tevőleges 
cselekvőkészség ez mind-mind 
jellemezte őt. Tanított, maga is ta-
nult végig. Az eseményen Kahán 
Ágost családtagjai is részt vettek, 
az ünnepi pillanatokat a Farkas Fe-
renc Zene- és Aranymetszés Alap-
fokú Művészeti Iskola tanárainak 
előadása kísérte.

EMBERÖLÉS

Mellkason szúrta ismerősét 
Nagykanizsán egy hatvan éves 
férfi. A harminc éves áldozat a 
helyszínen életét veszítette.

A rendőrségre szeptember 12-
én 20 óra körül érkezett bejelen-
tés arról, hogy Nagykanizsán, a 
Csengery úton lévő egyik lakás-
ban megszúrtak egy személyt. 
A rendelkezésre álló információk 
szerint a belváros egyik udvari 
lakásában egy férfi szóváltást kö-
vetően késsel mellkason szúrta 
30 éves ismerősét, aki belehalt 
sérüléseibe.

SZIGETELJE INGYEN

A padlásfödém burkolására 
van lehetősége a Nagykanizsán 
és térségében élőknek. A prog-
ram az önkormányzat támoga-
tásával, és a Get Eco Energy Kft. 
kivitelezésével valósul meg.

A szigetelés akár 20-30%-os 
energiamegtakarítást is ered-
ményezhet, ami jelentős fűtési 
költségcsökkenést hoz a csalá-
dok számára. A Get Eco minden 
esetben az önkormányzatok-
kal együttműködve indítja el a 
programot. A lakosok vagy pa-
píralapon az önkormányzatnál, 
vagy az interneten keresztül, egy 
egyszerű online kérdőív kitölté-
sével adhatják be igényüket. Ezt 
követően egy helyszíni felmérés 
és szerződéskötés történik, majd 
a szigetelés maga – mindössze 

KÉSZÜL A FALINAPTÁR
Hamarosan kapható a Nagy-

kanizsai Élettér Állatmenhely 
2026-os falinaptára. A minden 
évben nagy népszerűségnek 
örvendő kiadványból befolyt 
összeget most is a telep minden-
napi működésére fordítják.

A naptárakból befolyó ös�-
szegből fedezni tudjuk az 

PREVENCIÓ
Megrendezték az „Útvesztők 

és útkeresők” - Egy hét gyer-
mekeink biztonságáért rendez-
vénysorozatot. A Nagykanizsai 
Család- és Gyermekjóléti Köz-
pont mintegy 26 éves múltra 
visszatekintő programján ismét 
a 15-16 éves fiatalokra irányult a 
figyelem.

A város valamennyi középis-
kolájának 9–10. évfolyama részt 
vett az eseményen. A program 
megvalósításában számos part-
nerintézmény közreműködött. 
A prevenciós rendezvénysorozat 
még 1999-ben indult, és célja 
azóta is változatlan: támogatást 

KOVÁSZ ÉS KÖNYVEK
Kanizsára látogatott Szabadfi 

Szabolcs, vagy, ahogy a legtöb-
ben ismerik Szabi, a pék. Az 
ország egyik legismertebb kéz-
műves pékje nemcsak a szakma 
rejtelmeibe engedett betekin-
tést előadásával, de még ková-
szolt leveles tésztával is elva-
rázsolta a közönséget a Halis 
István Városi Könyvtárban.

A mintegy 40 éve pékként 
dolgozó férfi  elárulta, hogy 
személyes kedvence a frissen 
megsült ropogós sós kifli, a 
kenyér csücske, a bagett csücs-
ke, és a fonott kalács. Termé-
szetesen nem maradhatott 
ínycsiklandozó falatok nélkül 
a nagyérdemű: a sztár pék egy 
kemencével érkezett a prog-
ramra, melynek végére megsül-
tek a kovászos, leveles tészták, 
így mindenkit megvendégelt 
némi finomsággal. Erre pedig 
a kisgyermekektől kezdve az 
idősekig mindenki nyitott volt a 
könyvtár rendezvényén.

adni a fiatal generációnak abban, 
hogyan felismerjék a veszélye-
ket, hozzanak jó döntéseket, és 
hogy merre induljanak el egy 
gyorsan  módosult világban. Az 
elmúlt évtizedek alatt olyan mér-
tékű technológiai és társadalmi 
változások mentek végbe, ame-
lyek gyökeresen átalakították a 
fiatalok mindennapjait, gondol-
kodásmódját és kapcsolattartási 
szokásait. A Covid-járvány után a 
program újra a HSMK falai között 
kapott helyet, ahol a diákokat 
egyfajta labirintus-szerű útvonal 
vezette végig a különféle állomá-
sokon.

először nem a megszokott vá-
rosnapra, hanem a Dödölle Fesz-
tiválra hívták meg a kovásznai 
delegációt – nagy sikerrel. - Él ez 
a kapcsolat, Kovászna város első 
testvértelepülése Nagykanizsa 
egyébként. A ’90-es években irá-
nyunkban érdeklődő nagylelkű 
kanizsai vállalkozók meglátogat-
ták a városunkat, és hát akkor 
azt a fajta támogatást nyújtották, 
amire nekünk akkor szükségünk 
volt,akár anyagiakban, akár lelki-
ekben mérve is ezt a támogatást 
-fogalmazott Gyerő József, Ko-
vászna polgármestere.

másfél óra alatt.  Fontos kritéri-
um, hogy csak olyan padlástér-
rel rendelkező lakóingatlanok 
vehetnek részt a programban, 
amelyeknél nincs meglévő szi-
getelés. A programról az elkö-
vetkezendő hetekben lakossági 
fórumokon is tájékozódhatnak 
az érdeklődők, ahol a város kép-
viselői és a kivitelező cég szak-
emberei is jelen lesznek.

alapvető, mégis létfontosságú 
kiadásainkat: mint a villany- és 
vízszámlák, az állatok ellátásá-
hoz szükséges üzemanyagkölt-
ségek, vagy akár a mindennapi 
működésünkhöz szükséges tele-
fonköltségek – árulta el Skanecz 
Tamás telepvezető.

FOLYTATNI AZ ÖRÖKSÉGET
Tarnóczky Attila munkája előtt 

tisztelegne az egykori helytörté-
nészről és politikusról elnevezett 
asztaltársaság azzal, hogy udvar-
jelölő téglákat helyezne ki a város 
több pontján.

Nagykanizsa rendszerváltás 
utáni első szabadon választott 
országgyűlési képviselője, hely-
történeti munkássága során 
számos táblával emlékezett meg 
a jeles kanizsai helyszínekről és 
emberekről. Egyik ilyen munkája 
volt, hogy különböző öntvénye-
ket készíttetett, amelyek a város 
udvarainak nevét tartalmazta. 
Ezek a mementók a belváros 
rekonstrukciója során eltűntek, 
vagy megsérültek. Emiatt dön-
tött úgy a Tarnóczky Attila Asztal-

társaság, hogy pótolja őket egy 
gyűjtés részeként. A gyűjtéshez 
a Könyvtárpártoló Alapítvány, a 
Thúry György Múzeum, az Erak-
lin Táncklub Egyesület, a VIA Ka-
nizsa, valamint a Nagykanizsai 
Városvédő Egyesület csatlako-
zott. Magánszemélyként többen 
adakoztak, köztük Tüttő István 
korábbi polgármester és Horváth 
István versmondó.



IKREK (05.22-06.21):  RÁK (06.22-07.22):  Ha hátráltatja az életét a környezetében valaki, attól távolodjon el minél előbb. Ne térjen le arról az útról, amit már jó ideje kigondolt magának. Mindenki tisztában van vele a környezetében, hogy bizonyos témákban meggyőzhetetlen. Legyen rugalmasabb és minél előbb változtasson 
ezen a felfogásán. 
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„KIMENŐ – A MINDENNAPOK INSPIRÁLÓ MAGAZINJA”
Új színt hozunk a Kanizsa TV magazinműsorai közé a KimeNő-vel – egy friss, lendületes és inspiráló műsorral, amely a női lét 
sokszínű mindennapjait állítja a középpontba, ugyanakkor jóval szélesebb perspektívát kínál.

A KimeNő nem csupán arról 
szól, hogyan élik meg a nők a 
hétköznapokat, hanem arról is, 
hogyan kapcsolódik mindez a 
család, a közösség és az egész 
társadalom életéhez. Ez egy olyan 
műsor, amely egyszerre nőies és 
közéleti, egyszerre könnyed és 
elgondolkodtató, és amely képes 
megszólítani mindazokat, akik 
szeretnének egy kicsit más szem-
mel tekinteni a világra.

A KimeNő egyik legfontosabb 
küldetése, hogy valódi teret adjon 
a mindennapi élet kérdéseinek. 
Olyan témák kerülnek elő, amelyek 
mindenkit érintenek: gyermekne-
velés, párkapcsolat, egészségmeg-
őrzés, sport, munka és családi élet 
összeegyeztetése. A műsor nyíltan, 
tabuk nélkül beszél ezekről a kihí-
vásokról, mert hisszük, hogy a köz-
vetlen hangnem és a megosztott 
tapasztalatok segítenek közelebb 
kerülni egymáshoz.

De a KimeNő nem áll meg a 

hétköznapi problémáknál. Kinyitja 
az ajtót a világra is, és bemutatja 
mindazt, ami inspirálhat ben-
nünket a mindennapokon túl. A 
divat és a szépség kérdései mel-
lett megjelenik benne az utazás, 
a gasztronómia, a kultúra és a 
modern életstílus is. Így a nézők 
egyszerre találkozhatnak praktikus 
ötletekkel, inspiráló történetekkel 
és szórakoztató, könnyed tartal-
makkal.

A KimeNő-ben szakértők és hét-

köznapi hősök egyaránt megszó-
lalnak. Lesznek közvetlen, őszinte 
beszélgetések, hasznos tanácsok 
és olyan életutak bemutatása, 
amelyekből mindenki meríthet 
erőt. A műsor nem akarja kiszínez-
ni vagy leegyszerűsíteni az életet, 
sokkal inkább azt szeretné meg-
mutatni, hogyan lehet hitelesen, 
nyitottan és bátran élni benne.

Fontos hangsúlyozni, hogy a 
KimeNő nem csak a nőkhöz szól. 
Bár kiemelt figyelmet fordít a 

női tapasztalatokra, a témák sok-
színűsége és a műsor közvetlen 
hangvétele mindenkit megszólít, 
aki kíváncsi, és nyitott arra, hogy 
új nézőpontokból ismerje meg a 
világot. Legyen szó apró, hétköz-
napi örömökről vagy nagyobb 
társadalmi kérdésekről, a KimeNő 
mindenki számára kínál értékes 
gondolatokat és hasznos felisme-
réseket.

A műsor célja, hogy friss szem-
mel, közérthetően és hitelesen 
bemutassa  mindazt, ami körül-
vesz bennünket. Egy olyan platfor-
mot teremt, ahol a nők tapasztala-
tai és véleménye kiemelt szerepet 
kapnak, de amely ugyanúgy gon-
dolatébresztő és hasznos lehet a 
férfiak számára is.

Ez a műsor nem egyszerűen egy 
újabb magazin a Kanizsa TV műso-
rai között – hanem egy olyan talál-
kozási pont, amely minden néző 
számára tartogat valamit.

BUDAVÖLGYI Veronika

CIVIL SZEMMEL A CIVILEKRŐL
2005-ben hozták létre, és 2007-ben vált bejegyzett egyesületté a Nagykanizsai Civil Kerekasztal Egyesület. Az eredményeiket 
és terveiket Budavölgyi Kálmán, az egyesület ügyvezető elnöke, valamint Lengyák István, az egyesület soros elnöke idézte fel.

– 10 fős elnökséggel alakul-
tunk meg, és próbáltuk lefedni 
az egész civil társadalmat. Voltak 
szociális, egészségügyi, környe-
zetvédelmi, ifjúsági és vállalko-
zásfejlesztési munkacsoportjaink 
– kezdte az elnök. –  A tervünk az 
volt, hogy egy ernyőszervezetet 
hozzunk létre az akkori 365 civil 
csoport számára. A kimutatások 
szerint napjainkban 330-340 be-
jegyzett közösség tevékenykedik 
városunkban. A kezdetektől a 
Halis István Városi Könyvtár volt a 
központja a civil irodának. Klasszi-
kus segítséget – pályázatfigyelést, 
pályázatírást – nyújtottunk a civil 
társaságok számára, miközben 
fokozatosan bővült a szolgáltatá-
sunk köre. Elejétől kezdve karita-
tív programokat működtettünk 
a szociális és egészségmegőrzés 
területén. Védjegyünkké vált a 
civil véradás szervezése, évente 
két alkalommal hívjuk véradásra 
a város lakosságát – mondta Buda-
völgyi Kálmán. –  Két évvel ezelőtt 
azonban kénytelenek voltunk fel-
adni az irodát. Huzamosabb ideig 
forráshiányossá váltunk. Sajnos az 
ilyen ernyőszervezetek forráste-
remtése nem egyszerű. Jobbára 
kiemelt programokkal, stratégiai 
feladatokkal foglalkozunk, de et-
től függetlenül az aktivitásunkat 
fenntartjuk. Kéthetente ügyeletet 
adunk a könyvtárban, ahol egy 
csésze kávéval tudjuk fogadni a 
hozzánk forduló ügyfeleket. Nem 

azokra az eredményeinkre va-
gyunk a legbüszkébbek, amikor 
20-30 millió forint támogatást 
nyertünk és abból létrehoztunk 
valamit, hanem azokra az ötle-
tekre, amikor például kitaláltuk, 
hogy válasszuk meg Zala megye 
hét épített és hét természeti cso-
dáját. A Kis-Balatonnál, Zala vár-
megye panteonjában látható ez a 
14 csoda, középen Zala vármegye 
életfájával, amelyen minden te-
lepülést egy-egy levél jelképez. 
Fliszár Károly főesperes is nagy se-
gítségünkre volt. A templomban 
szervezett kulturális programok 
révén adományokhoz jutottunk, 
s így tudtunk különféle karitatív 
programokat megvalósítani – fo-
galmazott Budavölgyi Kálmán.

–  A civil munka átszövi a min-
dennapi életünket – erősítette 
meg a soros elnök. – Már a meg-
alakulástól kezdve elmondhat-
juk, hogy a civil kerekasztalnak 
kitekintése volt a város és város-
környék összes civil szervezetére. 
Illetve arra is, hogy melyek azok 
a főleg szociális problémák, amik 
jelentkeznek a civilek környeze-
tében, ahhoz, hogy az ezekhez 
nyújtott segítséget szervezni 
tudjuk. Az is jelentős vállalás 
volt, hogy a fiatalokkal foglalko-
zó kulturális, sport, művészeti, 
zeneiskolai és hagyományőrző 
csoportok akcióira is felhívtuk a 
figyelmet. Fontosnak tartottuk, 
hogy amit látunk, pozitív maga-

tartást, megnyilvánulást, hoz-
zuk az egész közösség számára 
ismertté. Ehhez a gondolathoz 
kapcsolódva találtuk ki és hoztuk 
létre a civil erkölcsi díjakat, az 
úgynevezett Köszönet-napi díja-
kat, hogy ráirányítsuk a figyelmet 
azokra az emberekre, akik a leg-
többet teszik a civil társadalom, 
vagy a környezetük érdekében. 
Így jött létre az év civil embere, 
közössége, önkéntese, fiatalja, 
illetve a civilek mecénása és 
szponzora díj, amelyből eddig 
130-at adtunk át – hangsúlyoz-
ta Lengyák István. – Nemcsak a 
környezetünkben lévő civil egye-
sületekre figyeltünk oda, hanem 
magára a környezetünkre is. A 
pályázatfigyelés során, amikor 
lehetőségünk volt rá, egy kertész 
segítségével minden óvodában 
segédkeztünk az óvoda zöldíté-
sében. Az ’56-os Emlékkert és a 
Kálvin tér megújulásában is részt 
vettünk. A pályázathoz szükséges 
10%-os önrészt a VIA biztosítot-
ta, de az összegnek a tízszeresét 
nyertük meg – mondták.

– Fő szervezői voltunk a Látó-
hegyi kápolna felújításának. Itt 
is civil közreműködéssel, hiszen 
Tarnóczky Attila tanár úr mindent 
megtett az épület megújításá-
ért, az oltár restaurálását saját 
kezűleg végezte. Ezért a mun-
káért kapta meg az egyesület 
az országban elsőként a Forster 
Gyula Örökségvédelemért Emlé-

kérmet, amit Kőszegen vettünk 
át. Ez az eredmény is hozzájá-
rult ahhoz, hogy Tarnóczky Attila  
megkapta a Podmaniczky-díjat. 
A Vasútpark teljes megújulásá-
nak megszervezése is az egye-
sület nevéhez fűződik. Akkoriban 
a fiatal párok esküvőjük után 
odajártak fényképezkedni. Ma 
már sajnos újra neki kellene állni 
a Vasútpark megújításának. Jó 
lenne, ha kiírnának olyan pályá-
zatot, amivel az ottani muzeális 
értékeket meg lehetne védeni a 
korróziótól. Ugyanezt megpró-
báltuk a sportcsarnok mellett 
lévő pullman kocsi, kismozdony 
és szerkocsi megújításával, ami 
nem sikerült teljesen, mert a 
pullman kocsi akkor már életve-
szélyes állapotban volt – sorolták 
az elmúlt évek tevékenységeit a 
Nagykanizsai Civil Kerekasztal 
Egyesület vezetői.

A beszélgetést csak abbahagy-
ni tudtuk, befejezni nem. Amire 
most készülnek: október 10-én 
lesz a Civil véradás napja a Halis 
Könyvtárban, december 11-én 
pedig a Köszönet Napja, mely 
ünnepségnek a Társadalmi Fe-
lelősségvállalás Konferencia ad 
majd keretet. A város lakosságát 
november 21-ig továbbra is kérik, 
ajánljanak nekik olyan személye-
ket, akik szerintük a legtöbbet 
tették városunkért.

BAKONYI Erzsébet

Magával vinné telefonján a 
Kanizsa Újságot?

Telefonjával beolvasva, ezzel a 
kóddal is elérheti az oldalt.

A Kanizsa Újság korábbi számait  elolvashatja  
a Halis-könyvtár weboldalán is. 
Keresse fel a kanizsaujsag.nagykar.hu oldalt.



IKREK (05.22-06.21):  RÁK (06.22-07.22):  Ha hátráltatja az életét a környezetében valaki, attól távolodjon el minél előbb. Ne térjen le arról az útról, amit már jó ideje kigondolt magának. Mindenki tisztában van vele a környezetében, hogy bizonyos témákban meggyőzhetetlen. Legyen rugalmasabb és minél előbb változtasson 
ezen a felfogásán. 
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„KIMENŐ – A MINDENNAPOK INSPIRÁLÓ MAGAZINJA”
Új színt hozunk a Kanizsa TV magazinműsorai közé a KimeNő-vel – egy friss, lendületes és inspiráló műsorral, amely a női lét 
sokszínű mindennapjait állítja a középpontba, ugyanakkor jóval szélesebb perspektívát kínál.

A KimeNő nem csupán arról 
szól, hogyan élik meg a nők a 
hétköznapokat, hanem arról is, 
hogyan kapcsolódik mindez a 
család, a közösség és az egész 
társadalom életéhez. Ez egy olyan 
műsor, amely egyszerre nőies és 
közéleti, egyszerre könnyed és 
elgondolkodtató, és amely képes 
megszólítani mindazokat, akik 
szeretnének egy kicsit más szem-
mel tekinteni a világra.

A KimeNő egyik legfontosabb 
küldetése, hogy valódi teret adjon 
a mindennapi élet kérdéseinek. 
Olyan témák kerülnek elő, amelyek 
mindenkit érintenek: gyermekne-
velés, párkapcsolat, egészségmeg-
őrzés, sport, munka és családi élet 
összeegyeztetése. A műsor nyíltan, 
tabuk nélkül beszél ezekről a kihí-
vásokról, mert hisszük, hogy a köz-
vetlen hangnem és a megosztott 
tapasztalatok segítenek közelebb 
kerülni egymáshoz.

De a KimeNő nem áll meg a 

hétköznapi problémáknál. Kinyitja 
az ajtót a világra is, és bemutatja 
mindazt, ami inspirálhat ben-
nünket a mindennapokon túl. A 
divat és a szépség kérdései mel-
lett megjelenik benne az utazás, 
a gasztronómia, a kultúra és a 
modern életstílus is. Így a nézők 
egyszerre találkozhatnak praktikus 
ötletekkel, inspiráló történetekkel 
és szórakoztató, könnyed tartal-
makkal.

A KimeNő-ben szakértők és hét-

köznapi hősök egyaránt megszó-
lalnak. Lesznek közvetlen, őszinte 
beszélgetések, hasznos tanácsok 
és olyan életutak bemutatása, 
amelyekből mindenki meríthet 
erőt. A műsor nem akarja kiszínez-
ni vagy leegyszerűsíteni az életet, 
sokkal inkább azt szeretné meg-
mutatni, hogyan lehet hitelesen, 
nyitottan és bátran élni benne.

Fontos hangsúlyozni, hogy a 
KimeNő nem csak a nőkhöz szól. 
Bár kiemelt figyelmet fordít a 

női tapasztalatokra, a témák sok-
színűsége és a műsor közvetlen 
hangvétele mindenkit megszólít, 
aki kíváncsi, és nyitott arra, hogy 
új nézőpontokból ismerje meg a 
világot. Legyen szó apró, hétköz-
napi örömökről vagy nagyobb 
társadalmi kérdésekről, a KimeNő 
mindenki számára kínál értékes 
gondolatokat és hasznos felisme-
réseket.

A műsor célja, hogy friss szem-
mel, közérthetően és hitelesen 
bemutassa  mindazt, ami körül-
vesz bennünket. Egy olyan platfor-
mot teremt, ahol a nők tapasztala-
tai és véleménye kiemelt szerepet 
kapnak, de amely ugyanúgy gon-
dolatébresztő és hasznos lehet a 
férfiak számára is.

Ez a műsor nem egyszerűen egy 
újabb magazin a Kanizsa TV műso-
rai között – hanem egy olyan talál-
kozási pont, amely minden néző 
számára tartogat valamit.

BUDAVÖLGYI Veronika

CIVIL SZEMMEL A CIVILEKRŐL
2005-ben hozták létre, és 2007-ben vált bejegyzett egyesületté a Nagykanizsai Civil Kerekasztal Egyesület. Az eredményeiket 
és terveiket Budavölgyi Kálmán, az egyesület ügyvezető elnöke, valamint Lengyák István, az egyesület soros elnöke idézte fel.

– 10 fős elnökséggel alakul-
tunk meg, és próbáltuk lefedni 
az egész civil társadalmat. Voltak 
szociális, egészségügyi, környe-
zetvédelmi, ifjúsági és vállalko-
zásfejlesztési munkacsoportjaink 
– kezdte az elnök. –  A tervünk az 
volt, hogy egy ernyőszervezetet 
hozzunk létre az akkori 365 civil 
csoport számára. A kimutatások 
szerint napjainkban 330-340 be-
jegyzett közösség tevékenykedik 
városunkban. A kezdetektől a 
Halis István Városi Könyvtár volt a 
központja a civil irodának. Klasszi-
kus segítséget – pályázatfigyelést, 
pályázatírást – nyújtottunk a civil 
társaságok számára, miközben 
fokozatosan bővült a szolgáltatá-
sunk köre. Elejétől kezdve karita-
tív programokat működtettünk 
a szociális és egészségmegőrzés 
területén. Védjegyünkké vált a 
civil véradás szervezése, évente 
két alkalommal hívjuk véradásra 
a város lakosságát – mondta Buda-
völgyi Kálmán. –  Két évvel ezelőtt 
azonban kénytelenek voltunk fel-
adni az irodát. Huzamosabb ideig 
forráshiányossá váltunk. Sajnos az 
ilyen ernyőszervezetek forráste-
remtése nem egyszerű. Jobbára 
kiemelt programokkal, stratégiai 
feladatokkal foglalkozunk, de et-
től függetlenül az aktivitásunkat 
fenntartjuk. Kéthetente ügyeletet 
adunk a könyvtárban, ahol egy 
csésze kávéval tudjuk fogadni a 
hozzánk forduló ügyfeleket. Nem 

azokra az eredményeinkre va-
gyunk a legbüszkébbek, amikor 
20-30 millió forint támogatást 
nyertünk és abból létrehoztunk 
valamit, hanem azokra az ötle-
tekre, amikor például kitaláltuk, 
hogy válasszuk meg Zala megye 
hét épített és hét természeti cso-
dáját. A Kis-Balatonnál, Zala vár-
megye panteonjában látható ez a 
14 csoda, középen Zala vármegye 
életfájával, amelyen minden te-
lepülést egy-egy levél jelképez. 
Fliszár Károly főesperes is nagy se-
gítségünkre volt. A templomban 
szervezett kulturális programok 
révén adományokhoz jutottunk, 
s így tudtunk különféle karitatív 
programokat megvalósítani – fo-
galmazott Budavölgyi Kálmán.

–  A civil munka átszövi a min-
dennapi életünket – erősítette 
meg a soros elnök. – Már a meg-
alakulástól kezdve elmondhat-
juk, hogy a civil kerekasztalnak 
kitekintése volt a város és város-
környék összes civil szervezetére. 
Illetve arra is, hogy melyek azok 
a főleg szociális problémák, amik 
jelentkeznek a civilek környeze-
tében, ahhoz, hogy az ezekhez 
nyújtott segítséget szervezni 
tudjuk. Az is jelentős vállalás 
volt, hogy a fiatalokkal foglalko-
zó kulturális, sport, művészeti, 
zeneiskolai és hagyományőrző 
csoportok akcióira is felhívtuk a 
figyelmet. Fontosnak tartottuk, 
hogy amit látunk, pozitív maga-

tartást, megnyilvánulást, hoz-
zuk az egész közösség számára 
ismertté. Ehhez a gondolathoz 
kapcsolódva találtuk ki és hoztuk 
létre a civil erkölcsi díjakat, az 
úgynevezett Köszönet-napi díja-
kat, hogy ráirányítsuk a figyelmet 
azokra az emberekre, akik a leg-
többet teszik a civil társadalom, 
vagy a környezetük érdekében. 
Így jött létre az év civil embere, 
közössége, önkéntese, fiatalja, 
illetve a civilek mecénása és 
szponzora díj, amelyből eddig 
130-at adtunk át – hangsúlyoz-
ta Lengyák István. – Nemcsak a 
környezetünkben lévő civil egye-
sületekre figyeltünk oda, hanem 
magára a környezetünkre is. A 
pályázatfigyelés során, amikor 
lehetőségünk volt rá, egy kertész 
segítségével minden óvodában 
segédkeztünk az óvoda zöldíté-
sében. Az ’56-os Emlékkert és a 
Kálvin tér megújulásában is részt 
vettünk. A pályázathoz szükséges 
10%-os önrészt a VIA biztosítot-
ta, de az összegnek a tízszeresét 
nyertük meg – mondták.

– Fő szervezői voltunk a Látó-
hegyi kápolna felújításának. Itt 
is civil közreműködéssel, hiszen 
Tarnóczky Attila tanár úr mindent 
megtett az épület megújításá-
ért, az oltár restaurálását saját 
kezűleg végezte. Ezért a mun-
káért kapta meg az egyesület 
az országban elsőként a Forster 
Gyula Örökségvédelemért Emlé-

kérmet, amit Kőszegen vettünk 
át. Ez az eredmény is hozzájá-
rult ahhoz, hogy Tarnóczky Attila  
megkapta a Podmaniczky-díjat. 
A Vasútpark teljes megújulásá-
nak megszervezése is az egye-
sület nevéhez fűződik. Akkoriban 
a fiatal párok esküvőjük után 
odajártak fényképezkedni. Ma 
már sajnos újra neki kellene állni 
a Vasútpark megújításának. Jó 
lenne, ha kiírnának olyan pályá-
zatot, amivel az ottani muzeális 
értékeket meg lehetne védeni a 
korróziótól. Ugyanezt megpró-
báltuk a sportcsarnok mellett 
lévő pullman kocsi, kismozdony 
és szerkocsi megújításával, ami 
nem sikerült teljesen, mert a 
pullman kocsi akkor már életve-
szélyes állapotban volt – sorolták 
az elmúlt évek tevékenységeit a 
Nagykanizsai Civil Kerekasztal 
Egyesület vezetői.

A beszélgetést csak abbahagy-
ni tudtuk, befejezni nem. Amire 
most készülnek: október 10-én 
lesz a Civil véradás napja a Halis 
Könyvtárban, december 11-én 
pedig a Köszönet Napja, mely 
ünnepségnek a Társadalmi Fe-
lelősségvállalás Konferencia ad 
majd keretet. A város lakosságát 
november 21-ig továbbra is kérik, 
ajánljanak nekik olyan személye-
ket, akik szerintük a legtöbbet 
tették városunkért.

BAKONYI Erzsébet

Magával vinné telefonján a 
Kanizsa Újságot?

Telefonjával beolvasva, ezzel a 
kóddal is elérheti az oldalt.

A Kanizsa Újság korábbi számait  elolvashatja  
a Halis-könyvtár weboldalán is. 
Keresse fel a kanizsaujsag.nagykar.hu oldalt.



SZŰZ (08.24-09.23):  OROSZLÁN (07.23-08.23): Ha továbbra is kételkedik a saját képességeiben, akkor nem fog semmire se menni. Előbb lesz vitorlása a szomszédjának, hiába vágyakozik rá. Hiába takargatja a szeretetéhségét, úgy sem tudja palástolni az ismerősei előtt. Ha kell, hozzon áldozatot, és stabilizálja az érzelmi életét. 
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denkinek a kedvében járhatok. 
Mindig arra törekedtem, hogy 
ne legyen különbség ember és 
ember között: szegénynek és 
gazdagnak egyformán el kell 
végezni a munkát. Aki többször 
bejárt hozzánk, és elégedett volt 
a munkámmal, azt gyakran meg-
ajándékoztam egy képkerettel.

Egy fővárosi bőrdíszművestől 
hallottam egy intelmet, amit a 
munkám során mindvégig betar-
tottam: „A betérő kuncsaftot fo-
gadd kellő tisztelettel, a rád bízott 
munkát végezd el legjobb tudásod 
szerint, és az érte járó pénzt fo-
gadd emelt fővel.”

A kezdeti időszakban, amikor 
átvettem a papától a vállalkozást, 
az anyagellátás kuriózumnak szá-
mított, nem mindenki jutott szép 
keretekhez. Meg kellett találnom 
a módját, hogy beszerezzem, ami-
re szükségem volt. A budapesti, 
a püspökladányi és a veszprémi 
nagykereskedőkkel a mai napig 
tartom a kapcsolatot. Ahogy idő-
södtem, lassan elmaradt az üve-
gezés, 2010-től már csak a képke-
retezéssel foglalkoztam.

Régen a széles aranykeretek 
voltak divatban, a sarkukban 
mintával díszítve. A ’80-as évek-
ben ezek kimentek a divatból, 
ma már alig találni belőlük. Ké-
sőbb jöttek a csehszlovák, olasz, 
spanyol keretek, újabban pedig 
Lengyelországban is nagyon szé-
peket gyártanak, de nem mindig 
megfelelő az ellátás. Hol van, hol 
nincs.

Figyelemre méltó munka a 
paszpartuzás is. Ha az ember 
igényesebben akar felöltöztetni 
egy képet, akkor kell a paszpar-
tu, mert az emeli ki a keretben. 
Gyakran készítek betétet is, 
amely a képhez illően arany, 
ezüst vagy színes kiemeléssel fut 
körbe a képen.

Az üzlet egyik sarkában, a 
falon függ Imre aranykoszorús 
mesteroklevele, mellette apósa 
üveges mesterlevele. Mindig 
büszke volt rá, amikor a betérők 
mester úrnak szólították, holott 
akkor még nem volt hivatalosan 
mester. Elvégezte a szakiskolát 
Budapesten, letette a mester-
vizsgát, és attól kezdve már jo-
gosan szólíthatták így. 2012-ben 
a Város Napján Nagykanizsa Me-
gyei Jogú Városért kitüntetés-
ben is részesült.

HA ÚJRAKEZDHETNÉM, 
NEM BIZTOS, HOGY EZT A 
SZAKMÁT VÁLASZTANÁM

– Hogy megkönnyítsem a mun-
kát, mindig a legjobb minőségű 
szerszámokat szereztem be: da-
raboló eszközöket, tűzőgépeket, 
paszpartuvágót, ami 1993-ban 
még nagyon drága volt. Kisvállal-
kozóként ez nagy érvágásnak szá-
mított. Mindig arra törekedtem, 
hogy az emberek elégedetten tá-
vozzanak tőlem. Csalódott ember 
sosem ment el tőlem.

– Miért zárja be a műhelyét?
– Két éve rosszul lettem a szí-

vemmel, és az orvos nem aján-
lotta a beavatkozást az én korom-
ban. Azt javasolta, amíg tudom, 
csináljam, de csak fél gőzzel, 
napi négy órát. A kuncsaftoknak 
is mondom, hogy egy-két héten 
vagy hónapon belül befejezem. 
Lassan a 78. év felé közeledve az 
embernek tudomásul kell ven-
nie, hogy a munkabírás és a tü-
relem nem végtelen. Szerencsére 
a kerékpározás segít levezetni a 

stresszt.
– Maradt ideje hobbira a sok 

munka mellett?
– Eleinte a horgászás volt a 

hobbim, de a munka miatt nem 
engedhettem meg magamnak, 
hogy naphosszat a vízparton ül-
jek. A horgászfelszerelésem máig 
megvan, minden évben befizet-
jük a tagdíjat, ha abbahagyjuk a 
munkát, talán eljárok horgászni 
is. A fényképezést a ’80-as évek 
végén kezdtem, amikor meghoz-
ták Amerikából a Nikon gépemet. 
Szívesen fotóztam, de mára ez is 
elmaradt. A kerékpározás 2010 
körül került előtérbe, amikor ös�-
szeköltöztem a párommal, Györ-
gyivel. A Balatont többször kör-
betekertük, majd hosszabb, több 
száz kilométeres utakra vállalkoz-
tunk: Bécsből indultunk vonattal, 
és Passau felől a Duna mentén 
kerekeztünk vissza. A teljesítmé-
nyen felbátorodva végigtekertük 
a Duna-menti útvonalat is.

Megnéztük a Mura forrását is, 
ahová egy kedves barát vitt fel 
autóval, onnan kerekeztünk le 
Kanizsára. A kerékpározás meg-
maradt hobbiként: naponta 60–
70 km-t is letekertünk, egy-egy 
út megszervezése legalább fél-
évet vett igénybe, hiszen a szál-
lást időben le kellett foglalni. Ezt 
a hobbit Járási Ildikó iparművész 
egy tűzzománc-képen is megörö-
kítette. Nemcsak kerékpároztunk 
Györgyivel, hanem az olajos ter-
mészetjárók gyalogtúráin is részt 
vettünk.

Hegyi birtokunk nincs, a ho-
mokkomáromi szőlőt apósom-
mal együtt rég eladtuk. El kellett 
dönteni: kertészkedés, vagy a 
műhely. A családi ház udvarát kü-
lönleges növények és fák díszítik, 
magát a házat is folyamatosan 
karban kell tartani. Sokat dolgoz-
tam rajta, amivel sok pénzt meg-
takarítottam. A vas- és famunkát 
is szeretem: 26 éve én készítet-
tem a bejárati kovácsoltvas ka-
put, ami a mai napig működik.

– Ha újrakezdhetné, ugyanígy a 
képkeretezést választaná?

– Nem biztos. Jártam zeneisko-
lába, hét évig tanultam hegedül-
ni. Az akkori zenetanárom, Szalai 
Sanyi bácsi azt mondta anyám-
nak, hogy be kellene íratni a pé-
csi zenei gimnáziumba. Anyám 
azt válaszolta, hogy nincs rá le-
hetőségünk. Lehet, hogy akkor 

– Mindjárt az elején azt tapasz-
taltam, hogy szükség van erre a 
munkára. Nem is az anyagiakat 
néztem, mert biztos megélheté-
sünk volt, az öregek is jól álltak 
anyagilag. A papa elég sok pénzt 
gyűjtött annak idején az üvege-
zéssel, hiszen abban volt a pénz, 
nem a képkeretezésben. Szinte 
kétnaponként kellett Kiskanizsá-
ra, Sormásra vagy Szepetnekre 
járnunk új házakat beüvegezni.

Végül azért fogadtam el a 
papától a műhelyt, mert szép 
dolognak tartottam, hogy min-

SOK KÜLÖNLEGES KERETŰ  
KÉPET KÉSZÍTETTEM

– Ma már nincs akkora igény a 
keretezésre, mint régen – jegyez-
te meg elgondolkodva Perger 
Imre. – Az élet bebizonyította, 
hogy a kínai keret sokkal olcsóbb, 
mint a magyar fakeret, és az em-
berek többsége átváltott a kínai 
keretekre, mert esztétikusak és 
könnyű velük dolgozni. Ha netán 
nincs rajtuk akasztó, behozzák 
ide hozzám, és én ingyen teszek 
rá egyet. Azt hiszem, nemcsak 
Magyarországon, hanem egész 
Európában ez hozta a vesztünket, 
mert a műanyag kereteket ontják 
ezerszám, és ezzel felvenni a ver-
senyt nem lehet.

Kereteztem már boros üveget, 
lőszerhüvelyeket, gyerekeknek a 
fogsorát és a cumiját is. Külön-
leges képkeretből nekem sem 
volt hiány: édesapám 1948-ban 
bekereteztette a kis cipőmet, 
fotót is mellékelt hozzá, mintha 
megérezte volna, hogy a fiának 
valamikor majd köze lesz a kép-
keretekhez.

Hamarosan végleg becsukja ajtaját a Fő útról nyíló udvarban a Perger képkeretező. A kisvállalkozó korábban a kaposvári ÁFOR-
nál volt művezető, majd néhány év múlva hazaköltözött Kanizsára. Egy évig a kiskanizsai benzinkútra állt munkába, aztán úgy 
döntött, elmegy a képkeretező apósa mellé dolgozni. Apósa barátságos fiatalembernek tartotta, befogadta, és 1979-ben átvette 
tőle a négy helyiségből álló műhely irányítását.

LEGSZÍVESEBBEN ITT ÉLNÉK A HÁTRALÉVŐ ÉLETEMBEN...

a zenei pályát választom. Kitartó 
voltam abban is.

– A gyerekei nem akarják to-
vábbvinni az üzletet?

– Imre fiam 55 éves, Németor-
szágban dolgozik. János 50 éves, 
Székesfehérváron mentőasszisz-
tens. Mindegyikkel próbálkoz-
tam, idehívtam őket, de nem volt 
hozzá kézügyességük. Sajnos 
nem folytatják a családi hagyo-
mányt.

– Van jelentkező az ingatlan 
megvásárlására?

– Van, de a műhelyt nem veszi 
meg senki, mert manapság nincs 
olyan fiatal, aki ezzel foglalkozna. 
Szép élményeim voltak ebben a 
műhelyben – mutat a galériának 
is beillő falakra. Szívem szerint itt 
is laknék ezen a hetven négyzet-
méteren. Számomra kedvesebb, 
mint a családi ház – vallja, hoz-
zátéve, hogy ezúton is elköszön a 
megrendelőitől, és köszöni, hogy 
megtisztelték bizalmukkal.

BAKONYI Erzsébet

ÉRDEKES EMBEREK, ÉRDEKES TÖRTÉNETEK 105.

A nyári alkotótáborokat húsz 
éven keresztül láttam el kerettel. 
Akkoriban jött divatba, hogy nem 
kell képkeret, elég csak a vásznat 
a vakrámára feszíteni. Az iskolák-
nak három évtizeden keresztül 
kereteztem a tablóit, de az utóbbi 
években egészségügyi okok mi-
att ezt is elhagytam. A különböző 
alapítványi bálokra rendszeresen 
jártak hozzánk tombola-ajándé-
kokért.



SZŰZ (08.24-09.23):  OROSZLÁN (07.23-08.23): Ha továbbra is kételkedik a saját képességeiben, akkor nem fog semmire se menni. Előbb lesz vitorlása a szomszédjának, hiába vágyakozik rá. Hiába takargatja a szeretetéhségét, úgy sem tudja palástolni az ismerősei előtt. Ha kell, hozzon áldozatot, és stabilizálja az érzelmi életét. 
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denkinek a kedvében járhatok. 
Mindig arra törekedtem, hogy 
ne legyen különbség ember és 
ember között: szegénynek és 
gazdagnak egyformán el kell 
végezni a munkát. Aki többször 
bejárt hozzánk, és elégedett volt 
a munkámmal, azt gyakran meg-
ajándékoztam egy képkerettel.

Egy fővárosi bőrdíszművestől 
hallottam egy intelmet, amit a 
munkám során mindvégig betar-
tottam: „A betérő kuncsaftot fo-
gadd kellő tisztelettel, a rád bízott 
munkát végezd el legjobb tudásod 
szerint, és az érte járó pénzt fo-
gadd emelt fővel.”

A kezdeti időszakban, amikor 
átvettem a papától a vállalkozást, 
az anyagellátás kuriózumnak szá-
mított, nem mindenki jutott szép 
keretekhez. Meg kellett találnom 
a módját, hogy beszerezzem, ami-
re szükségem volt. A budapesti, 
a püspökladányi és a veszprémi 
nagykereskedőkkel a mai napig 
tartom a kapcsolatot. Ahogy idő-
södtem, lassan elmaradt az üve-
gezés, 2010-től már csak a képke-
retezéssel foglalkoztam.

Régen a széles aranykeretek 
voltak divatban, a sarkukban 
mintával díszítve. A ’80-as évek-
ben ezek kimentek a divatból, 
ma már alig találni belőlük. Ké-
sőbb jöttek a csehszlovák, olasz, 
spanyol keretek, újabban pedig 
Lengyelországban is nagyon szé-
peket gyártanak, de nem mindig 
megfelelő az ellátás. Hol van, hol 
nincs.

Figyelemre méltó munka a 
paszpartuzás is. Ha az ember 
igényesebben akar felöltöztetni 
egy képet, akkor kell a paszpar-
tu, mert az emeli ki a keretben. 
Gyakran készítek betétet is, 
amely a képhez illően arany, 
ezüst vagy színes kiemeléssel fut 
körbe a képen.

Az üzlet egyik sarkában, a 
falon függ Imre aranykoszorús 
mesteroklevele, mellette apósa 
üveges mesterlevele. Mindig 
büszke volt rá, amikor a betérők 
mester úrnak szólították, holott 
akkor még nem volt hivatalosan 
mester. Elvégezte a szakiskolát 
Budapesten, letette a mester-
vizsgát, és attól kezdve már jo-
gosan szólíthatták így. 2012-ben 
a Város Napján Nagykanizsa Me-
gyei Jogú Városért kitüntetés-
ben is részesült.

HA ÚJRAKEZDHETNÉM, 
NEM BIZTOS, HOGY EZT A 
SZAKMÁT VÁLASZTANÁM

– Hogy megkönnyítsem a mun-
kát, mindig a legjobb minőségű 
szerszámokat szereztem be: da-
raboló eszközöket, tűzőgépeket, 
paszpartuvágót, ami 1993-ban 
még nagyon drága volt. Kisvállal-
kozóként ez nagy érvágásnak szá-
mított. Mindig arra törekedtem, 
hogy az emberek elégedetten tá-
vozzanak tőlem. Csalódott ember 
sosem ment el tőlem.

– Miért zárja be a műhelyét?
– Két éve rosszul lettem a szí-

vemmel, és az orvos nem aján-
lotta a beavatkozást az én korom-
ban. Azt javasolta, amíg tudom, 
csináljam, de csak fél gőzzel, 
napi négy órát. A kuncsaftoknak 
is mondom, hogy egy-két héten 
vagy hónapon belül befejezem. 
Lassan a 78. év felé közeledve az 
embernek tudomásul kell ven-
nie, hogy a munkabírás és a tü-
relem nem végtelen. Szerencsére 
a kerékpározás segít levezetni a 

stresszt.
– Maradt ideje hobbira a sok 

munka mellett?
– Eleinte a horgászás volt a 

hobbim, de a munka miatt nem 
engedhettem meg magamnak, 
hogy naphosszat a vízparton ül-
jek. A horgászfelszerelésem máig 
megvan, minden évben befizet-
jük a tagdíjat, ha abbahagyjuk a 
munkát, talán eljárok horgászni 
is. A fényképezést a ’80-as évek 
végén kezdtem, amikor meghoz-
ták Amerikából a Nikon gépemet. 
Szívesen fotóztam, de mára ez is 
elmaradt. A kerékpározás 2010 
körül került előtérbe, amikor ös�-
szeköltöztem a párommal, Györ-
gyivel. A Balatont többször kör-
betekertük, majd hosszabb, több 
száz kilométeres utakra vállalkoz-
tunk: Bécsből indultunk vonattal, 
és Passau felől a Duna mentén 
kerekeztünk vissza. A teljesítmé-
nyen felbátorodva végigtekertük 
a Duna-menti útvonalat is.

Megnéztük a Mura forrását is, 
ahová egy kedves barát vitt fel 
autóval, onnan kerekeztünk le 
Kanizsára. A kerékpározás meg-
maradt hobbiként: naponta 60–
70 km-t is letekertünk, egy-egy 
út megszervezése legalább fél-
évet vett igénybe, hiszen a szál-
lást időben le kellett foglalni. Ezt 
a hobbit Járási Ildikó iparművész 
egy tűzzománc-képen is megörö-
kítette. Nemcsak kerékpároztunk 
Györgyivel, hanem az olajos ter-
mészetjárók gyalogtúráin is részt 
vettünk.

Hegyi birtokunk nincs, a ho-
mokkomáromi szőlőt apósom-
mal együtt rég eladtuk. El kellett 
dönteni: kertészkedés, vagy a 
műhely. A családi ház udvarát kü-
lönleges növények és fák díszítik, 
magát a házat is folyamatosan 
karban kell tartani. Sokat dolgoz-
tam rajta, amivel sok pénzt meg-
takarítottam. A vas- és famunkát 
is szeretem: 26 éve én készítet-
tem a bejárati kovácsoltvas ka-
put, ami a mai napig működik.

– Ha újrakezdhetné, ugyanígy a 
képkeretezést választaná?

– Nem biztos. Jártam zeneisko-
lába, hét évig tanultam hegedül-
ni. Az akkori zenetanárom, Szalai 
Sanyi bácsi azt mondta anyám-
nak, hogy be kellene íratni a pé-
csi zenei gimnáziumba. Anyám 
azt válaszolta, hogy nincs rá le-
hetőségünk. Lehet, hogy akkor 

– Mindjárt az elején azt tapasz-
taltam, hogy szükség van erre a 
munkára. Nem is az anyagiakat 
néztem, mert biztos megélheté-
sünk volt, az öregek is jól álltak 
anyagilag. A papa elég sok pénzt 
gyűjtött annak idején az üvege-
zéssel, hiszen abban volt a pénz, 
nem a képkeretezésben. Szinte 
kétnaponként kellett Kiskanizsá-
ra, Sormásra vagy Szepetnekre 
járnunk új házakat beüvegezni.

Végül azért fogadtam el a 
papától a műhelyt, mert szép 
dolognak tartottam, hogy min-

SOK KÜLÖNLEGES KERETŰ  
KÉPET KÉSZÍTETTEM

– Ma már nincs akkora igény a 
keretezésre, mint régen – jegyez-
te meg elgondolkodva Perger 
Imre. – Az élet bebizonyította, 
hogy a kínai keret sokkal olcsóbb, 
mint a magyar fakeret, és az em-
berek többsége átváltott a kínai 
keretekre, mert esztétikusak és 
könnyű velük dolgozni. Ha netán 
nincs rajtuk akasztó, behozzák 
ide hozzám, és én ingyen teszek 
rá egyet. Azt hiszem, nemcsak 
Magyarországon, hanem egész 
Európában ez hozta a vesztünket, 
mert a műanyag kereteket ontják 
ezerszám, és ezzel felvenni a ver-
senyt nem lehet.

Kereteztem már boros üveget, 
lőszerhüvelyeket, gyerekeknek a 
fogsorát és a cumiját is. Külön-
leges képkeretből nekem sem 
volt hiány: édesapám 1948-ban 
bekereteztette a kis cipőmet, 
fotót is mellékelt hozzá, mintha 
megérezte volna, hogy a fiának 
valamikor majd köze lesz a kép-
keretekhez.

Hamarosan végleg becsukja ajtaját a Fő útról nyíló udvarban a Perger képkeretező. A kisvállalkozó korábban a kaposvári ÁFOR-
nál volt művezető, majd néhány év múlva hazaköltözött Kanizsára. Egy évig a kiskanizsai benzinkútra állt munkába, aztán úgy 
döntött, elmegy a képkeretező apósa mellé dolgozni. Apósa barátságos fiatalembernek tartotta, befogadta, és 1979-ben átvette 
tőle a négy helyiségből álló műhely irányítását.

LEGSZÍVESEBBEN ITT ÉLNÉK A HÁTRALÉVŐ ÉLETEMBEN...

a zenei pályát választom. Kitartó 
voltam abban is.

– A gyerekei nem akarják to-
vábbvinni az üzletet?

– Imre fiam 55 éves, Németor-
szágban dolgozik. János 50 éves, 
Székesfehérváron mentőasszisz-
tens. Mindegyikkel próbálkoz-
tam, idehívtam őket, de nem volt 
hozzá kézügyességük. Sajnos 
nem folytatják a családi hagyo-
mányt.

– Van jelentkező az ingatlan 
megvásárlására?

– Van, de a műhelyt nem veszi 
meg senki, mert manapság nincs 
olyan fiatal, aki ezzel foglalkozna. 
Szép élményeim voltak ebben a 
műhelyben – mutat a galériának 
is beillő falakra. Szívem szerint itt 
is laknék ezen a hetven négyzet-
méteren. Számomra kedvesebb, 
mint a családi ház – vallja, hoz-
zátéve, hogy ezúton is elköszön a 
megrendelőitől, és köszöni, hogy 
megtisztelték bizalmukkal.

BAKONYI Erzsébet

ÉRDEKES EMBEREK, ÉRDEKES TÖRTÉNETEK 105.

A nyári alkotótáborokat húsz 
éven keresztül láttam el kerettel. 
Akkoriban jött divatba, hogy nem 
kell képkeret, elég csak a vásznat 
a vakrámára feszíteni. Az iskolák-
nak három évtizeden keresztül 
kereteztem a tablóit, de az utóbbi 
években egészségügyi okok mi-
att ezt is elhagytam. A különböző 
alapítványi bálokra rendszeresen 
jártak hozzánk tombola-ajándé-
kokért.



ÁSÓ, KAPA, GEREBLYE 144.

SKORPIÓ (10.24-11.22):  MÉRLEG (09.24-10.23): Nemcsak anyagi, hanem érzelmi téren is stabilizálhatná a helyzetét. Tegye szokásává a tréfálkozást, és akkor könnyebben szót ért mindenkivel. Nagy boldogságában még azt sem veszi észre, hogy mennyi munka vár önre még az ősz folyamán. Pedig a lakásfestés gondolata már jó ideje 
foglalkoztatja, és zavarja. 
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ÉDENKERTBŐL A LÁTÓHEGYRE
Forró nyári idő köszöntött ránk szeptember 20-án. A kellemes 
időt kihasználva elindultunk a várostól egy karnyújtásnyira lévő 
Édenkertbe, abban a reményben, hogy szüretelőkre lelünk.

KULTÚRA MEZŐGAZDASÁG

Szokatlan és gyanús csend fo-
gadott bennünket a szentgyörgy- 
vári-hegyi utcácskákban. Csak 
egy motoros fűkasza berregése 
jelezte a távolból, hogy mégis 
van valaki a hegyen. Sehol egy 
ember, járókelő, puttonyozók, 
szüretelők élcelődő szóváltása, 
edények csörömpölése. A kapuk 
zárva, a "Telek eladó!" – jelezték 
több helyen a táblák, vagy ép-
pen működő rejtett kamerákra 
hívták fel a figyelmet. Nemhogy 
szüretelőt, de még szőlőtőkét is 
alig találtunk. Közel két évtizede 
jártunk télidőben ezen a tájon, 
akkor még égő vörös ruhájukban 
szaladtak lefelé a völgybe a szür-
ke szőlőkarók. Ahogy kimeleged-
ve kapaszkodtunk a kavicsos úton 
fel a hegytetőre, úgy éreztük ma-
gunkat, mint a mesehősök, akik 
elindultak szerencsét próbálni. 
Az örömünket szinte az út szélére 
ültetett öreg almafa okozta. Per-
metezés hiányában a gyümölcse 
javát idejekorán lehullatta, de 
csodák-csodájára felfedeztünk 
alatta két mosolygó piros almát.

– Az idősek kihaltak, a fiatalok 
meg nem bajlódnak a szőlőmű-
veléssel, nem is beszélve a drága 
permetszerekről – jegyezték meg 
többen is. Utunk során egyetlen 
olyan telket találtunk, ahol a sző-
lő még szüretelőkre várt.

Kiss Lajos, a Miklósfai és a Kis-
bagolai Polgárőr Egyesület elnö-
ke is ugyanezen a véleményen 
volt. A jó időnek köszönhetően 

a szőlő beérett, és a szüret-döm-
ping egy hete már lement – 
mondta, és azt tanácsolta, men-
jünk el a mórichelyi hegyre, ott 
még szüretelnek ilyenkor.

Körbejárva az Édenkertet, 
csalódottan indultunk vissza a 
városba. Ha az imént mesét em-
legettünk, azt is elmondhatjuk, 
váratlanul meglepetés ért ben-
nünket. Lám, milyen a jószeren-
cse! A sánci temetőnél lévő busz-
megállóban, akár egy mesebeli 
"terülj-terülj asztalkám", a hulla-
déktároló ragyogóan tiszta tete-
jére valaki almákat és kék szőlőt 
helyezett, mintha a fáradt hegyi 
vándorokra gondolt volna. Ez egy 
kicsit oldotta a csalódottságun-
kat, de nem adtuk fel a tervünket. 
Másnap régi ismerősünk, a He-
gedűs házaspár ajánlásával egy 
látóhegyi szőlősgazdát kerestünk 
fel. Bár szüretelőkkel a Hegyhát 
utcában sem találkoztunk, Kris-
ton Barnabás Tibor megosztotta 
velünk tapasztalatát. Az ő telkü-
kön is hiányosak a szőlősorok, 
nem tudják, miért pusztultak el 
a szőlőtőkék, de ők is hallottak az 
amerikai kabócáról. Egyik éven 
kihajt a szőlővessző, szépen van 
rajta termés, a következő évben 
meg ki sem hajt. Egyébként nem 
igazán akarnak már a szőlővel 
foglalkozni, amíg bírja, bírja, de 
már nem pótolják.

– Inkább eszegetjük, nálunk 
nem fogy a bor, eladni nem fo-
gok az életben, mert 1-1 liter bor 

miatt nem jövök ki a hegyre. 50 
éve megvan a birtok. Az tény, 
régebben más volt itt minden. 
Barnabás fiam a szemben lévő 
oldalon építkezik, pontosabban 
bővíti a házat, nem is tudtuk idén 
a szőlőt gondozni, mert renge-
teg időt elvitt a munka. Három 
birtokunk van, az egyiken terem 
csemegeszőlő, pölöskei musko-
tály, Zalagyöngye és még néhány 
fajta itt-ott elszórva. Villany, víz 
van az utcában, egy 7-8 méter 
vízmélységű, 38 méter mély kút 
is van tőlünk pár méterre, de azt 
nem használja senki, mert előbb 
ki kellene tisztítani. A három 
telek területe 10 ezer négyzet-

méter. Szerencsére közel vannak 
egymáshoz az épületek, így egy 
riasztórendszer működik, őrzi az 
épületeket, ha nem vagyunk kint. 
Több éve nem volt náluk szüret, 
mert olyan kevés, 3-4 vödör szőlő 
termett, azt elfogyasztottuk.

Idén augusztus végén leszü-
reteltek, az iszonyatos szárazság 
ellenére elégedett a család a 80 
liter terméssel. Megvolt a must 
kellő cukorfoka, kipréselve, hő-
kezelve, hagyományos 7 decis 
dunsztosüvegben tárolják. Ka-
rácsonyra biztos marad még a 6 
éves Flórián és a 3 éves Marcell 
unokának.

BAKONYI Erzsébet

CIANOTÍPIÁK
„Zala Rómában, Róma Zalában” címmel Gál Barbara szakrális 
témájú alkotásaiból nyílt tárlat az Egry József Galériában.

Érdekes párhuzamokból és 
részletekből áll az a kiállítás, 
melyen a fiatal grafikusművész 
egy 150 éves fotóművészeti el-
járással vezeti be a szemlélőt a 
zalai és a római szakrális világba. 
Gál Barbara a vármegye út menti 
keresztjeinek és kisállomásainak 
fotódokumentációját végezte el, 
elsősorban személyes indíttatás-
ból. A művész az elkészült anyag-
gal végül pályázott a Római Ma-
gyar Akadémiára, ahonnan egy 
hónapos ösztöndíjprogramot el-
nyerve 2025. áprilisát Rómában 

töltötte. A hazai és az olaszorszá-
gi munkákat vegyítő tárlat az idei 
jubileumi szentévhez kapcsolód-
va az „Ars Sacra Fesztivál” egye-
düli kanizsai rendezvénye.

FÉL ÉVSZÁZAD A RÉGÉSZET 
SZOLGÁLATÁBAN
A Kulturális Örökség Napjaihoz ezúttal is csatlakozott a Thú-
ry György Múzeum. Az idei évben az intézmény egykori ré-
gész-igazgatójára Horváth Lászlóra emlékeztek.

MUZSIKÁNÁL NINCS 
JOBB BARÁT
Gálaesttel ünnepelte alapítása huszonötödik évfordulóját a 
Tüttő János Nótaklub. A Hevesi Sándor Művelődési Központ-
ban a dalostársak negyven magyar nótával szórakoztatták a 
közönséget.

ZENÉL A VÁROS 2025 
NAGYKANIZSA

A katona, a professzor és a jazz címmel egy izgalmas  
előadásra hívjuk Önöket!

Időpont: 2025. szeptember 30. 18:00
Helyszín: Nagykanizsa, Sugár út 18.

Előadó: Nagy Szabina. 
Közreműködnek a Farkas Ferenc Zene- és Arany-

metszés AMI növendékei, tanárai.
A programot megnyitja:

HORVÁTH JÁCINT NMJV polgármestere
BARÁTH ADRIEN FFZAMI igazgatója

A belépés ingyenes!

NEVELŐ MŰVÉSZET
Az iskolagaléria 35. születésnapja alkalmából  

rendezett gyűjteményes kiállítás
helyszín: Hevesi Sándor Általános Iskola
időpont: 2025. október 1. 14:15 és 18:00

megnyitja: Szabó Erzsébet igazgató

A múzeum Fő úti épületében 
látható kamarakiállítás Horváth 
László egykori igazgató munkás-
ságára irányítja a figyelmet. A ré-
gész gazdag örökséget hagyott a 
kanizsai múzeumra. A több tízezer 
tárgyból válogatva nyújt a kiállítás 
átfogó képet a hajdani igazgató 
munkásságából. Szmodics-Tugya 
Beáta, a tárlat kurátora kiemelte: 
Horváth László rendkívül széles 
korszakot tanulmányozott, hi-
szen érdeklődése a bronzkortól, a 
keltákon át egészen a rómaiakig 
terjedt. Az időszaki kiállítással az 
egykori munkatársak, tisztelői 
adóztak a 10 éve elhunyt régész, 
múzeumigazgató emléke előtt.

2000. márciusában indították 
a klubot, amely a legendás nóta-
szövegíró nevét viseli. A tagok az-
óta több ezer próbán és több száz 
fellépésen vannak túl, országos 
ismertségre tett szert a kórus. 
Az elmúlt negyedszázadban egy 
rendkívül erős közösség alakult 
ki a csoportban, s igyekeznek a 
műfajt szerető kanizsaiak közül 
új tagokat is toborozni. A koncer-
ten Horváth Jácint is köszöntötte 
a nótaklub tagjait, valamint egy 
emlékplakettet is átadott a 25. 
évforduló emlékére. Nagykanizsa 
polgármestere kiemelte, a tagok 
munkájukkal egy olyan műfajt 
tartanak a köztudatban, amelyet 
egyre kevesebben ismernek, bár 
a magyar dalok és népdalok, a 
mi múltunkat és értékeinket hor-
dozzák, a mi őseinket szólaltatják 
meg. A dalostársak és a zenészek 
a nóták mellett tizenhét operett-

részlettel és örökzölddel is ked-
veskedtek a publikumnak. Az ün-
nepi fellépésre megtelt a HSMK 
színháztermének nézőtere.



ÁSÓ, KAPA, GEREBLYE 144.

SKORPIÓ (10.24-11.22):  MÉRLEG (09.24-10.23): Nemcsak anyagi, hanem érzelmi téren is stabilizálhatná a helyzetét. Tegye szokásává a tréfálkozást, és akkor könnyebben szót ért mindenkivel. Nagy boldogságában még azt sem veszi észre, hogy mennyi munka vár önre még az ősz folyamán. Pedig a lakásfestés gondolata már jó ideje 
foglalkoztatja, és zavarja. 
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ÉDENKERTBŐL A LÁTÓHEGYRE
Forró nyári idő köszöntött ránk szeptember 20-án. A kellemes 
időt kihasználva elindultunk a várostól egy karnyújtásnyira lévő 
Édenkertbe, abban a reményben, hogy szüretelőkre lelünk.

KULTÚRA MEZŐGAZDASÁG

Szokatlan és gyanús csend fo-
gadott bennünket a szentgyörgy- 
vári-hegyi utcácskákban. Csak 
egy motoros fűkasza berregése 
jelezte a távolból, hogy mégis 
van valaki a hegyen. Sehol egy 
ember, járókelő, puttonyozók, 
szüretelők élcelődő szóváltása, 
edények csörömpölése. A kapuk 
zárva, a "Telek eladó!" – jelezték 
több helyen a táblák, vagy ép-
pen működő rejtett kamerákra 
hívták fel a figyelmet. Nemhogy 
szüretelőt, de még szőlőtőkét is 
alig találtunk. Közel két évtizede 
jártunk télidőben ezen a tájon, 
akkor még égő vörös ruhájukban 
szaladtak lefelé a völgybe a szür-
ke szőlőkarók. Ahogy kimeleged-
ve kapaszkodtunk a kavicsos úton 
fel a hegytetőre, úgy éreztük ma-
gunkat, mint a mesehősök, akik 
elindultak szerencsét próbálni. 
Az örömünket szinte az út szélére 
ültetett öreg almafa okozta. Per-
metezés hiányában a gyümölcse 
javát idejekorán lehullatta, de 
csodák-csodájára felfedeztünk 
alatta két mosolygó piros almát.

– Az idősek kihaltak, a fiatalok 
meg nem bajlódnak a szőlőmű-
veléssel, nem is beszélve a drága 
permetszerekről – jegyezték meg 
többen is. Utunk során egyetlen 
olyan telket találtunk, ahol a sző-
lő még szüretelőkre várt.

Kiss Lajos, a Miklósfai és a Kis-
bagolai Polgárőr Egyesület elnö-
ke is ugyanezen a véleményen 
volt. A jó időnek köszönhetően 

a szőlő beérett, és a szüret-döm-
ping egy hete már lement – 
mondta, és azt tanácsolta, men-
jünk el a mórichelyi hegyre, ott 
még szüretelnek ilyenkor.

Körbejárva az Édenkertet, 
csalódottan indultunk vissza a 
városba. Ha az imént mesét em-
legettünk, azt is elmondhatjuk, 
váratlanul meglepetés ért ben-
nünket. Lám, milyen a jószeren-
cse! A sánci temetőnél lévő busz-
megállóban, akár egy mesebeli 
"terülj-terülj asztalkám", a hulla-
déktároló ragyogóan tiszta tete-
jére valaki almákat és kék szőlőt 
helyezett, mintha a fáradt hegyi 
vándorokra gondolt volna. Ez egy 
kicsit oldotta a csalódottságun-
kat, de nem adtuk fel a tervünket. 
Másnap régi ismerősünk, a He-
gedűs házaspár ajánlásával egy 
látóhegyi szőlősgazdát kerestünk 
fel. Bár szüretelőkkel a Hegyhát 
utcában sem találkoztunk, Kris-
ton Barnabás Tibor megosztotta 
velünk tapasztalatát. Az ő telkü-
kön is hiányosak a szőlősorok, 
nem tudják, miért pusztultak el 
a szőlőtőkék, de ők is hallottak az 
amerikai kabócáról. Egyik éven 
kihajt a szőlővessző, szépen van 
rajta termés, a következő évben 
meg ki sem hajt. Egyébként nem 
igazán akarnak már a szőlővel 
foglalkozni, amíg bírja, bírja, de 
már nem pótolják.

– Inkább eszegetjük, nálunk 
nem fogy a bor, eladni nem fo-
gok az életben, mert 1-1 liter bor 

miatt nem jövök ki a hegyre. 50 
éve megvan a birtok. Az tény, 
régebben más volt itt minden. 
Barnabás fiam a szemben lévő 
oldalon építkezik, pontosabban 
bővíti a házat, nem is tudtuk idén 
a szőlőt gondozni, mert renge-
teg időt elvitt a munka. Három 
birtokunk van, az egyiken terem 
csemegeszőlő, pölöskei musko-
tály, Zalagyöngye és még néhány 
fajta itt-ott elszórva. Villany, víz 
van az utcában, egy 7-8 méter 
vízmélységű, 38 méter mély kút 
is van tőlünk pár méterre, de azt 
nem használja senki, mert előbb 
ki kellene tisztítani. A három 
telek területe 10 ezer négyzet-

méter. Szerencsére közel vannak 
egymáshoz az épületek, így egy 
riasztórendszer működik, őrzi az 
épületeket, ha nem vagyunk kint. 
Több éve nem volt náluk szüret, 
mert olyan kevés, 3-4 vödör szőlő 
termett, azt elfogyasztottuk.

Idén augusztus végén leszü-
reteltek, az iszonyatos szárazság 
ellenére elégedett a család a 80 
liter terméssel. Megvolt a must 
kellő cukorfoka, kipréselve, hő-
kezelve, hagyományos 7 decis 
dunsztosüvegben tárolják. Ka-
rácsonyra biztos marad még a 6 
éves Flórián és a 3 éves Marcell 
unokának.

BAKONYI Erzsébet

CIANOTÍPIÁK
„Zala Rómában, Róma Zalában” címmel Gál Barbara szakrális 
témájú alkotásaiból nyílt tárlat az Egry József Galériában.

Érdekes párhuzamokból és 
részletekből áll az a kiállítás, 
melyen a fiatal grafikusművész 
egy 150 éves fotóművészeti el-
járással vezeti be a szemlélőt a 
zalai és a római szakrális világba. 
Gál Barbara a vármegye út menti 
keresztjeinek és kisállomásainak 
fotódokumentációját végezte el, 
elsősorban személyes indíttatás-
ból. A művész az elkészült anyag-
gal végül pályázott a Római Ma-
gyar Akadémiára, ahonnan egy 
hónapos ösztöndíjprogramot el-
nyerve 2025. áprilisát Rómában 

töltötte. A hazai és az olaszorszá-
gi munkákat vegyítő tárlat az idei 
jubileumi szentévhez kapcsolód-
va az „Ars Sacra Fesztivál” egye-
düli kanizsai rendezvénye.

FÉL ÉVSZÁZAD A RÉGÉSZET 
SZOLGÁLATÁBAN
A Kulturális Örökség Napjaihoz ezúttal is csatlakozott a Thú-
ry György Múzeum. Az idei évben az intézmény egykori ré-
gész-igazgatójára Horváth Lászlóra emlékeztek.

MUZSIKÁNÁL NINCS 
JOBB BARÁT
Gálaesttel ünnepelte alapítása huszonötödik évfordulóját a 
Tüttő János Nótaklub. A Hevesi Sándor Művelődési Központ-
ban a dalostársak negyven magyar nótával szórakoztatták a 
közönséget.
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előadásra hívjuk Önöket!

Időpont: 2025. szeptember 30. 18:00
Helyszín: Nagykanizsa, Sugár út 18.

Előadó: Nagy Szabina. 
Közreműködnek a Farkas Ferenc Zene- és Arany-

metszés AMI növendékei, tanárai.
A programot megnyitja:

HORVÁTH JÁCINT NMJV polgármestere
BARÁTH ADRIEN FFZAMI igazgatója

A belépés ingyenes!

NEVELŐ MŰVÉSZET
Az iskolagaléria 35. születésnapja alkalmából  

rendezett gyűjteményes kiállítás
helyszín: Hevesi Sándor Általános Iskola
időpont: 2025. október 1. 14:15 és 18:00

megnyitja: Szabó Erzsébet igazgató

A múzeum Fő úti épületében 
látható kamarakiállítás Horváth 
László egykori igazgató munkás-
ságára irányítja a figyelmet. A ré-
gész gazdag örökséget hagyott a 
kanizsai múzeumra. A több tízezer 
tárgyból válogatva nyújt a kiállítás 
átfogó képet a hajdani igazgató 
munkásságából. Szmodics-Tugya 
Beáta, a tárlat kurátora kiemelte: 
Horváth László rendkívül széles 
korszakot tanulmányozott, hi-
szen érdeklődése a bronzkortól, a 
keltákon át egészen a rómaiakig 
terjedt. Az időszaki kiállítással az 
egykori munkatársak, tisztelői 
adóztak a 10 éve elhunyt régész, 
múzeumigazgató emléke előtt.

2000. márciusában indították 
a klubot, amely a legendás nóta-
szövegíró nevét viseli. A tagok az-
óta több ezer próbán és több száz 
fellépésen vannak túl, országos 
ismertségre tett szert a kórus. 
Az elmúlt negyedszázadban egy 
rendkívül erős közösség alakult 
ki a csoportban, s igyekeznek a 
műfajt szerető kanizsaiak közül 
új tagokat is toborozni. A koncer-
ten Horváth Jácint is köszöntötte 
a nótaklub tagjait, valamint egy 
emlékplakettet is átadott a 25. 
évforduló emlékére. Nagykanizsa 
polgármestere kiemelte, a tagok 
munkájukkal egy olyan műfajt 
tartanak a köztudatban, amelyet 
egyre kevesebben ismernek, bár 
a magyar dalok és népdalok, a 
mi múltunkat és értékeinket hor-
dozzák, a mi őseinket szólaltatják 
meg. A dalostársak és a zenészek 
a nóták mellett tizenhét operett-

részlettel és örökzölddel is ked-
veskedtek a publikumnak. Az ün-
nepi fellépésre megtelt a HSMK 
színháztermének nézőtere.



SPORTAJÁNLÓ
FOCI

Szeptember 28. (vasárnap) 16:00 
Pénzügyőr SE - FC Nagykanizsa

Október 5. (vasárnap) 13.00 
FC Nagykanizsa - Paksi FC II

FÉRFI KÉZI
Október 12. (vasárnap) 15.00 

Nagykanizsa - VAX KE Sárbogárd

NŐI KÉZI
Október 11. (szombat) 15.00 

Tungsram SE Nagykanizsa - Hévíz

BAK (12.22-01.20): NYILAS (11.23-12.21): Ne hadakozzon a boldogsága ellen, mert könnyen pórul járhat, és magára marad. A saját érdekében mindig felelősségteljesen döntsön 
kevésbé fontos ügyekben is.

Mostanában olyan dolgokban is képes problémát felfedezni, ahol valójában nincs is. Pihenje ki magát, menjen el sétálni, mert előbb-utóbb 
neheztelni fog ezért önre a családja. 
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NINCS LAZSÁLÁS MÉG 
HETVEN FELÉ SEM

Ha pedig már itt tartunk, bár nem 
tudom pontosan, hogy a Magyar 
Kupában a 16-ba vagy a 32-be ju-
tásért mentünk-e egy négyes cso-
portban játszva, ugyanakkor csak 
8 perc hiányzott, hogy továbbjus-
sunk két NB I-es, valamint egy NB 
III-as gárda mellől. Az akkor első 
osztályú Sopron a 82. percben tu-
dott kiegyenlíteni ellenünk és csak 
a jobb gólkülönbségükkel kerültek 
ők tovább. Volt még egy nagy mu-
tatványunk az akkori időszakban, 
hiszen egyszer a Nagykanizsai 
Olajbányászt is megtréfáltuk a Bá-
nyász-pályán az 1-0-s győzelmünk-
kel. Abban az időben nem volt ak-
kora különbség az osztályok között, 
mint most. Két év alatt a járásiból 
indulva megyei bajnokok lettünk 
veretlenül, sajnos az anyagiak mi-
att viszont már nem tudtunk az NB 
III-ban elindulni! Egyébként meg 
lényegében így a várost körbe is 
jártam az aktív pályafutásommal.

Mint azt láthatjuk, a Nagykanizsa 
„déli kerületében” megszerzett 
megyei első osztályú bajnoki cím 
külön aranyoldalakra került Kutyá-
nál, hát még a búcsúztatása.

– Hogy is történt? Nah, az egye-
sület fő támogatójaként is számon 
tartott Zavaczki Lajos és feleségem, 
Mária búcsúmeccset szerveztek a 
tiszteletemre és arra a Fradi öregfiú-
kat hívták meg. A zöld-fehérek el is 
jöttek, s voltak vagy kétezren a mik-
lósfai focipályán. Azt mondják, let-
tek volna többen is, csak aznap épp 
Zete – Ferencváros volt Egerszegen, 
de az élmény így is hatalmas volt.

Közbevetjük, emlékezetes pilla-

A RANGADÓK CSAK EZUTÁN 
KÖVETKEZNEK

A sakk Szuperligában elkezdő-
dött a szezon az immár 17-szeres 
bajnok, egyben címvédő Tuxe-
ra Aquaprofit Nagykanizsai SK 
együttese számára is, a kanizsaiak 
a nyitó dupla forduló keretében 
Hévízen ülhettek asztalokhoz.

A dél-zalaiak (képünkön a baj-
nokság nyitánya alkalmával) ese-
tében a 2025-2026-os idény igazi 
rangadói még váratnak magukra, 
ugyanakkor a koncentráció a 
„szimpla” fordulók esetében is 
fontos.

– A legutóbbi hétvégén el-
kezdődött a sakk Szuperliga, a 
nyitó duplaforduló keretében 
pedig a biatorbágyi, valamint a 

HOZTAK LÁTVÁNYOSSÁGOT, A KANIZSA 
VISZONT „VITTE” A HÁROM PONTOT...

Kisebbfajta látványosságként 
is szolgált múlt vasárnap a lab-
darúgó NB III Nyugati csoport-
jában rendezett FC Nagykanizsa 
- Ferencvárosi TC II rangadó apro-
póján, hogy a „kis” Fradi az első 
számú, tehát „nagy buszukkal” 
érkezett meg a dél-zalai város fut-
ballpályájához.

Ennél persze fajsúlyosabb in-
formáció, hogy Gabala Krisztián 

piros-kék legénysége végül 2-1-
re legyőzte a zöld-fehéreket (g.: 
Lőrincz B., Medgyesi; Szerdju-
kov), melynek nyomán a tabellán 
előnyre is tett szert előttük – a ka-
nizsaiak egyébként jelenleg má-
sodik helyen állnak a listavezető 
Kaposvár mögött.

A mérkőzésnek ezzel azonban 
még nem volt vége, hiszen körí-
tésként a fiatalok akár belülről is 
megtekinthették a Fradi-buszt, 
illetve a közösségi oldalakon is 
jó néhány képet láthattunk fel-
bukkanni a jármű nagykanizsai 
beparkolásáról.

POLGÁR László

natokban aligha volt hiány az iga-
zán aktív éveiben sem a futballpá-
lyák körzetében...

– Nos, mit is mondhatnék, nem 
állok neki sztorizgatni, meg van-
nak, például most is Cserfő Lajos, 
vagy Török Jani Kiskanizsán, akik 
szívják a vérem itt az egységben 
folyamatosan – a korábbi emlékek-
kel. Lehet, hogy időnként kemény 
volt az ember, de soha nem voltam 
alattomos, bár az adok-kapok ment 
időnként rendesen a támadókkal. 
De hogy abszolút pozitív pillana-
tokat is említsek, egy alkalommal 
védőként a megyében úgy szerez-
tem mesterhármast védekező kö-
zéppályásként, hogy volt esélyem 
a negyedik találatra is a találkozón, 
ugyanakkor a kapu előtti tócsában 
elakadt a labda és csapattársam 
küldte végül azt a hálóba. Egyszer 
meg egy Csesztreg elleni mérkő-
zésen három gólt is szereztem sza-
badrúgásból, nyertünk 6-1-re, bár a 
meccs megóvása miatt azt hiszem, 
azt az eredményt később törölték. 
Ja, meg legutóbb láthattad, akadt 
a Kaposvár-öregfiúkkal szemben 
két kapufám, ezek most nem men-
tek be, sőt, semmi nem ment be.

Sok száz meccs a játéktéren, no 
meg az oldalvonal mellett edző-
ként – egyben a kanizsai utánpót-
lásban is működve –, ezért adódott 
az érdeklődésünk arról, vajon a 
lelátókról szemlélvén melyik ös�-
szecsapás maradt meg eddig leg-
inkább az emlékezetében.

– Hát azokból sincs hiány, mivel 
a futball szűkebb közege mellett a 
családommal rengeteg zalaeger-
szegi és nagykanizsai mérkőzésen 
dolgoztam vállalkozásommal NB 
I-es szinten is. Meg persze ne fe-
lejtsük a kispályát a különbőző 
csapatokkal és osztályokban, na 

az „U58-ból” mindenki sorra ke-
rülhet. S hogy mennyit jelent ez 
testben és lélekben?

– Csak annyit mondanék, egy-
egy ilyen idény ezen életkorban 
már 2-3 évet is jelent a szerveze-
tünk reakciói alapján. Amilyen 
sokan jöhetnek hozzánk, hiszen 
az esztendők bizony gyorsan 
mennek, annyian kerülnek is ol-
dalvonalon kívülre. Itt fáj, ott fáj, 
mindenhol fáj, az ízületek, izmok, 
inak már nem úgy engedelmes-
kednek ám 60 felett. Sokszor már 
úgy kell összelegóznia magát az 
embernek, például én ezen tornát 
megelőzőn 4-5 hónapja fociztam 
utoljára, gondolhatod, hogyan 
éreztem magam a pályán.

Az viszont egészen biztos, hogy 
a labdarúgás nélkül Kutya nem 
tud meglenni, lévén a focipályán 
mindig megtalálható – ez 2025-
ben sem alakult másképp. Meg 
persze hívják rendületlenül, ha 
éppen leengedni készülne...

– Ha azt vesszük, hogy anno egy-
szer már vissza is vonultam, s utána 

ÉRDEN MÁR ELINDULT A  
SIKEREK BEGYŰJTÉSE

Az NB II-es futsal bajnokság nyi-
tányán – hazai környezetben – nem 
nézett ki túl jól csapatként a Nagy-
kanizsai Futsal Club együttese (9-2 
az ELTE-BEAC javára), a piros-fehé-
rek ugyanakkor az Asterix SC Érd 
otthonában rögtön javítani tudtak.

A kanizsai futsalosok idegenben 
úgy tudták kijavítani az első fordu-
lóbeli botlásukat, hogy immár az 
új szerzemények is gólokkal jelez-
ték megérkezésüket. Nyertek is a 
dél-zalaiak Érden 8-3-ra (képünk 
egy korábbi találkozójuk alkalmá-
val készült, melyen épp Kovács 

György küzd a labdáért fehér sze-
relésben) góljaikat Kozma-Bognár 
Máté (4), Bagó Benedek (2), vala-
mint Dobos Benedek (1) jegyezték 
egy hazai öngól mellett.

A folytatás, tehát az NB II Nyu-
gati csoportjának 3. fordulója akár 
egy igazi csemegét is jelenthetne 
a kanizsai közönségnek. Csakhogy 
az NFC nem hazai környezetben 
fogadja az elmúlt szezonban még 
NB I-es TFSE-t, hanem Kovács Györ-
gyék látogatnak a fővárosiakhoz 
jövő hétfőn.

POLGÁR László

azok sem voltak piskóták, aztán 
ott voltak a teremtornák úgyszin-
tén. Ugyanakkor nézőként, szur-
kolóként, ha valamelyiket ki kéne 
emelnem, az egy AS Roma – FC 
Barcelona BL-párosítás lenne. Nem 
is volt az olyan régen, hiszen talán 
2018 tavaszán lehetett az olasz fő-
városban, a rómaiak nyertek 3-0-ra 
és jutottak tovább. Összességében 
rengeteg találkozás, haverság, 
meccsélmény ennek a bő hat évti-
zednek a mérlege, bár sajnos azt is 
hozzá kell tennem, nagyon sokan 
már az égi futballpályákon rúgják 
a labdát.

Itt tartottunk, s így akár a végszó 
is elérkezhetett volna ezzel, azon-
ban Kutya még a friss történesek 
végett megjegyezte:

– Országos bajnok és címvédő 
kanizsai gárdánkból ugyan engem 
kérdeztél meg így a hetvenhez kö-
zelítő korom apropóján, de azért 
mondjuk el, hogy keretünkben 
vannak még minden tiszteletet 
megérdemelő, néhány évvel 
többet számláló tagok is, Zsohár 
Józseftől a csapatvezető Helyes 
Lászlón át Őri Sándorig. Tulajdon-
képpen ami a legfontosabb, hogy 
még tudjuk hosszú ideig idegesí-
teni egymást a focipályán, s legyen 
még sok-sok téma a zrikáláshoz. 
Akkor már nagy baj nem lehet!

POLGÁR László

Halász György, lelkes kiskanizsai 
focirajongó pedig ki nem hagy-

hatta a képet, ha már a napokban 
a 36. születésnapját ünnepli...

fotó: Polgár László

makói csapat ellen mérkőzött 
meg együttesünk a hévizi Ensa-
na Hotelben – fogalmazott Ha-
selbach Dávid, a nagykanizsaiak 
csapatvezetője. – Az első napon 
izgalmas partik után kis szeren-
csével, de 7:3-ra győzedelmes-
kedtünk, míg a második forduló-
ban 7,5:2,5 arányban győztük le 
Makó együttesét. Ezzel jelenleg 
a tabella második helyét foglal-
juk el, lemaradva két ponttal az 
Ajkától!

A folytatás november végén 
következhet, immár Nagykani-
zsán, akkor a Haladás lesz az el-
lenfél.

POLGÁR László

Határozottan változtatta meg 
a „városképet” Kanizsán a 

beparkoló Fradi-busz

fotó: Polgár László

Az elmúlt hétvégén Nagykani-
zsán rendezték a hatvan feletti 
focisták bajnokságának régiós 
döntőjét, s innentől a szálak jelen 
témánkban már össze is futnak. 
Beszélgetésünk főszereplőjének 
ugyanis egy olyan focistát hív-
tunk, aki a zalai bajnokságban az 
utóbbi esztendőkben egyedural-
kodó Nagykanizsa legénységé-
nek oszlopos tagja, illetve írjuk 
azt, talán legtöbb játékpercet 
gyűjtött játékosa. Ifjovics Ferenc 
– vagy ahogy városszerte és a 
futball világában ismerik, Kutya 
– október első felében tölti be 
67. életévét, nem mellesleg a 60 
pluszos országos bajnoki címvé-
dő kanizsai együttes lényegében 
véve csapatkapitánya.

A hétköznapi életben teszi-veszi 

dolgait, immár nyugdíjas éveit 
„számolgatja”, a pályán azonban 
még jeleneg is hangos, ha kell...

– Csodálkozol? – kérdez vissza 
az elnyűhetetlen csapattag, aki 
a vasárnapi négy mérkőzésük 
összesen 80 percéből legalább 
65-öt a pályán töltött a kellemes, 
műfű „sugározta” 30 fokban. – 
Nem haragszom én ám senkire 
akkor, a társakra főleg nem, de 
ennyi idősen még gyorsabb tud 
lenni a labda, főleg ha pattanik, 
s loholhatunk utána. Ha hibázom, 
már sokszorosan fizetem meg az 
árát, az viszi ám az energiát.

Ifjovics már hosszú évek óta a 
kanizsai szenior focisták soraiba 
tartozik, mondhatni belenőtt kor-
osztályába, ahogy a bajnokság 
berkeiben mondják, előbb-utóbb 

Ifjovics Ferenc (jobbról) még a hetvenhez  
közelítve is próbál ellenfelei mellett élvezni

keresett meg a Miklós-
fa, azért úgy már nem 
is olyan rossz, ugye? S 
a miklósfaiaknál még 
csak akkor kezdődött 
egy aranykorszak a 
megyében. Nagy idők 
voltak azok a ‚90-es 
évek, huh mennyi szto-
ri, melyeken még most 
is nagyokat nevetünk.

Addig az út így helyi-
leg véve is egy egészen 
kerek történet.

– Tulajdonképpen a 
Bányászban kezdtem 
utánpótláskorúként, 
jött aztán a sereg, on-
nan a Vasúthoz kerül-
tem, majd a Sáska és 
aztán következtek még 
hosszú évek Miklósfán. 

Kupákból soha nem elég, le-
gyen szó kispályás bajnokságtól 

kezdve egészen a mostani 60 
feletti szenior versengésekig

Jó ideje a frissességhez Ifjovicsnál 
már egy kis kerékpározás is belefér



SPORTAJÁNLÓ
FOCI

Szeptember 28. (vasárnap) 16:00 
Pénzügyőr SE - FC Nagykanizsa

Október 5. (vasárnap) 13.00 
FC Nagykanizsa - Paksi FC II

FÉRFI KÉZI
Október 12. (vasárnap) 15.00 

Nagykanizsa - VAX KE Sárbogárd

NŐI KÉZI
Október 11. (szombat) 15.00 

Tungsram SE Nagykanizsa - Hévíz

BAK (12.22-01.20): NYILAS (11.23-12.21): Ne hadakozzon a boldogsága ellen, mert könnyen pórul járhat, és magára marad. A saját érdekében mindig felelősségteljesen döntsön 
kevésbé fontos ügyekben is.

Mostanában olyan dolgokban is képes problémát felfedezni, ahol valójában nincs is. Pihenje ki magát, menjen el sétálni, mert előbb-utóbb 
neheztelni fog ezért önre a családja. 
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NINCS LAZSÁLÁS MÉG 
HETVEN FELÉ SEM

Ha pedig már itt tartunk, bár nem 
tudom pontosan, hogy a Magyar 
Kupában a 16-ba vagy a 32-be ju-
tásért mentünk-e egy négyes cso-
portban játszva, ugyanakkor csak 
8 perc hiányzott, hogy továbbjus-
sunk két NB I-es, valamint egy NB 
III-as gárda mellől. Az akkor első 
osztályú Sopron a 82. percben tu-
dott kiegyenlíteni ellenünk és csak 
a jobb gólkülönbségükkel kerültek 
ők tovább. Volt még egy nagy mu-
tatványunk az akkori időszakban, 
hiszen egyszer a Nagykanizsai 
Olajbányászt is megtréfáltuk a Bá-
nyász-pályán az 1-0-s győzelmünk-
kel. Abban az időben nem volt ak-
kora különbség az osztályok között, 
mint most. Két év alatt a járásiból 
indulva megyei bajnokok lettünk 
veretlenül, sajnos az anyagiak mi-
att viszont már nem tudtunk az NB 
III-ban elindulni! Egyébként meg 
lényegében így a várost körbe is 
jártam az aktív pályafutásommal.

Mint azt láthatjuk, a Nagykanizsa 
„déli kerületében” megszerzett 
megyei első osztályú bajnoki cím 
külön aranyoldalakra került Kutyá-
nál, hát még a búcsúztatása.

– Hogy is történt? Nah, az egye-
sület fő támogatójaként is számon 
tartott Zavaczki Lajos és feleségem, 
Mária búcsúmeccset szerveztek a 
tiszteletemre és arra a Fradi öregfiú-
kat hívták meg. A zöld-fehérek el is 
jöttek, s voltak vagy kétezren a mik-
lósfai focipályán. Azt mondják, let-
tek volna többen is, csak aznap épp 
Zete – Ferencváros volt Egerszegen, 
de az élmény így is hatalmas volt.

Közbevetjük, emlékezetes pilla-

A RANGADÓK CSAK EZUTÁN 
KÖVETKEZNEK

A sakk Szuperligában elkezdő-
dött a szezon az immár 17-szeres 
bajnok, egyben címvédő Tuxe-
ra Aquaprofit Nagykanizsai SK 
együttese számára is, a kanizsaiak 
a nyitó dupla forduló keretében 
Hévízen ülhettek asztalokhoz.

A dél-zalaiak (képünkön a baj-
nokság nyitánya alkalmával) ese-
tében a 2025-2026-os idény igazi 
rangadói még váratnak magukra, 
ugyanakkor a koncentráció a 
„szimpla” fordulók esetében is 
fontos.

– A legutóbbi hétvégén el-
kezdődött a sakk Szuperliga, a 
nyitó duplaforduló keretében 
pedig a biatorbágyi, valamint a 

HOZTAK LÁTVÁNYOSSÁGOT, A KANIZSA 
VISZONT „VITTE” A HÁROM PONTOT...

Kisebbfajta látványosságként 
is szolgált múlt vasárnap a lab-
darúgó NB III Nyugati csoport-
jában rendezett FC Nagykanizsa 
- Ferencvárosi TC II rangadó apro-
póján, hogy a „kis” Fradi az első 
számú, tehát „nagy buszukkal” 
érkezett meg a dél-zalai város fut-
ballpályájához.

Ennél persze fajsúlyosabb in-
formáció, hogy Gabala Krisztián 

piros-kék legénysége végül 2-1-
re legyőzte a zöld-fehéreket (g.: 
Lőrincz B., Medgyesi; Szerdju-
kov), melynek nyomán a tabellán 
előnyre is tett szert előttük – a ka-
nizsaiak egyébként jelenleg má-
sodik helyen állnak a listavezető 
Kaposvár mögött.

A mérkőzésnek ezzel azonban 
még nem volt vége, hiszen körí-
tésként a fiatalok akár belülről is 
megtekinthették a Fradi-buszt, 
illetve a közösségi oldalakon is 
jó néhány képet láthattunk fel-
bukkanni a jármű nagykanizsai 
beparkolásáról.

POLGÁR László

natokban aligha volt hiány az iga-
zán aktív éveiben sem a futballpá-
lyák körzetében...

– Nos, mit is mondhatnék, nem 
állok neki sztorizgatni, meg van-
nak, például most is Cserfő Lajos, 
vagy Török Jani Kiskanizsán, akik 
szívják a vérem itt az egységben 
folyamatosan – a korábbi emlékek-
kel. Lehet, hogy időnként kemény 
volt az ember, de soha nem voltam 
alattomos, bár az adok-kapok ment 
időnként rendesen a támadókkal. 
De hogy abszolút pozitív pillana-
tokat is említsek, egy alkalommal 
védőként a megyében úgy szerez-
tem mesterhármast védekező kö-
zéppályásként, hogy volt esélyem 
a negyedik találatra is a találkozón, 
ugyanakkor a kapu előtti tócsában 
elakadt a labda és csapattársam 
küldte végül azt a hálóba. Egyszer 
meg egy Csesztreg elleni mérkő-
zésen három gólt is szereztem sza-
badrúgásból, nyertünk 6-1-re, bár a 
meccs megóvása miatt azt hiszem, 
azt az eredményt később törölték. 
Ja, meg legutóbb láthattad, akadt 
a Kaposvár-öregfiúkkal szemben 
két kapufám, ezek most nem men-
tek be, sőt, semmi nem ment be.
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döntőjét, s innentől a szálak jelen 
témánkban már össze is futnak. 
Beszélgetésünk főszereplőjének 
ugyanis egy olyan focistát hív-
tunk, aki a zalai bajnokságban az 
utóbbi esztendőkben egyedural-
kodó Nagykanizsa legénységé-
nek oszlopos tagja, illetve írjuk 
azt, talán legtöbb játékpercet 
gyűjtött játékosa. Ifjovics Ferenc 
– vagy ahogy városszerte és a 
futball világában ismerik, Kutya 
– október első felében tölti be 
67. életévét, nem mellesleg a 60 
pluszos országos bajnoki címvé-
dő kanizsai együttes lényegében 
véve csapatkapitánya.

A hétköznapi életben teszi-veszi 

dolgait, immár nyugdíjas éveit 
„számolgatja”, a pályán azonban 
még jeleneg is hangos, ha kell...

– Csodálkozol? – kérdez vissza 
az elnyűhetetlen csapattag, aki 
a vasárnapi négy mérkőzésük 
összesen 80 percéből legalább 
65-öt a pályán töltött a kellemes, 
műfű „sugározta” 30 fokban. – 
Nem haragszom én ám senkire 
akkor, a társakra főleg nem, de 
ennyi idősen még gyorsabb tud 
lenni a labda, főleg ha pattanik, 
s loholhatunk utána. Ha hibázom, 
már sokszorosan fizetem meg az 
árát, az viszi ám az energiát.

Ifjovics már hosszú évek óta a 
kanizsai szenior focisták soraiba 
tartozik, mondhatni belenőtt kor-
osztályába, ahogy a bajnokság 
berkeiben mondják, előbb-utóbb 

Ifjovics Ferenc (jobbról) még a hetvenhez  
közelítve is próbál ellenfelei mellett élvezni

keresett meg a Miklós-
fa, azért úgy már nem 
is olyan rossz, ugye? S 
a miklósfaiaknál még 
csak akkor kezdődött 
egy aranykorszak a 
megyében. Nagy idők 
voltak azok a ‚90-es 
évek, huh mennyi szto-
ri, melyeken még most 
is nagyokat nevetünk.

Addig az út így helyi-
leg véve is egy egészen 
kerek történet.

– Tulajdonképpen a 
Bányászban kezdtem 
utánpótláskorúként, 
jött aztán a sereg, on-
nan a Vasúthoz kerül-
tem, majd a Sáska és 
aztán következtek még 
hosszú évek Miklósfán. 

Kupákból soha nem elég, le-
gyen szó kispályás bajnokságtól 

kezdve egészen a mostani 60 
feletti szenior versengésekig

Jó ideje a frissességhez Ifjovicsnál 
már egy kis kerékpározás is belefér
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HALAK (02.20-03.20): VÍZÖNTŐ (01.21-02.19):  Bizonyára ismeri a mondást: „ne szólj szám, nem fáj fejem”. Ha ezt az elvet követi, esténként hamarabb jön álom a szemére, és nyugodtabban 
alhat egész éjjel.

A pénzét megtanulta beosztani, most már eljött az ideje annak is, hogy nyugodtan költekezhet. Érzelmi életét hamarosan boldogságot hozó 
impulzusok korbácsolhatják fel.

14 2025.09.24. 15KANIZSA ÚJSÁG HIRDETÉS REJTVÉNY

A 2025.szeptember 10-i 
számunkban megjelent rejtvény megfejtése:

A TANULTSÁG SEM  BIZTOSÍTÉK ARRA,HOGY 
VALAKI IGAZAT TANÍT.

 

OPTIC WORLD – TÖBB, MINT 30 ÉVE A TISZTÁNLÁTÁS SZAKÉRTŐJE
Az egyetlen magyar tulajdonú optikai szaküzletlánc több, mint 30 éve várja a szemüvegeseket, kontaktlencsét viselőket és napszemüveg 

imádókat óriási választékkal, a legmodernebb vizsgáló eszközökkel, prémium szemüveglencsékkel és kiváló szakemberekkel. 

ÚJ ÜZLET - HELLÓ NAGYKANIZSA!

Megnyitotta kapuit Zala vármegyében az Optic World Nagykani-
zsa! A tőlünk megszokott szakértelemmel és kiemelkedő kínálat-
tal várjuk Vásárlóinkat új üzletünkben!

•	 Díjmentes látásvizsgálat
•	 Orvosi szemvizsgálat
•	 Kivételes nyitási akció: Optikai keret -50% vagy Szemüveg- 

	 lencse -50%
•	 Kérje Családi kedvezménykártyánkat és gyűjtse a kedvez- 

	 ményre beváltható pontokat!
•	 Világmárkák az éleslátás szolgálatában: Folyamatosan meg- 

	 újuló, márkás szemüvegkeret, szemüveglencse, kontaktlen- 
	 cse, napszemüveg választék és magas minőség

•	 Magasan képzett optikai szakemberek
•	 Kontaktlencse kontroll, illesztés
•	 SZÉP-kártya elfogadóhely
•	 Szombaton is nyitva!

OPTIC WORLD NAGYKANIZSA
Cím: 8800 Nagykanizsa, Eötvös tér 5.
Mobil: +36 30 085 0505
E-mail cím: nagykanizsa@opticworld.hu
Nyitva tartás: H-P: 8:30-17:00 | Szo: 9:00-12:00

IDŐPONTFOGLALÁS AJÁNDÉK LÁTÁSVIZSGÁLATRA:
www.opticworld.hu/uzletek/nagykanizsa-optic-worldwww.nkvg.hu

ELÉRHETŐSÉGÜNK
30/153-7607

KÖVETKEZŐ
VÉRADÁSOK

2025.09.30. kedd 
11:00-13:30 

Vöröskereszt ( Nagykanizsa Sugár út 28.)  

 2025.09.30. kedd 
15:00-17:00 

Zalaszentbalázs Művelődési Ház  
A megjelenítést ezúton is köszönjük!

Véradásaink időpontját megtalálják a Kanizsa TV Lapozójában is!

A véradás mindenki  
számára nyitott.

További híreinket megtalálják a
www.kanizsamediahaz.hu
oldalon.
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GOMBÓCOS KÁPOSZTA, KUKORIS ÉS SZILVÁS PITE

A Porrogszentkirályi Turisztikai 
és Szabadidő Egyesület tájjel-
legű ételeket hozott a XIX. Kani-
zsai Bor- és Dödölle Fesztiválra. A 
gombócos káposzta és a kukoris 
receptjét Kardos Jánosné Erzsi, a 
szilvás pite receptjét Szöböllődi 
Krisztina osztotta meg olvasó-
inkkal. Természetesen kapros 
tejfölös dödöllét is kínáltak a 
fesztiválra látogatóknak, amit ka-
kaspörkölttel tálaltak. 

A GOMBÓCOS KÁPOSZTA  
HOZZÁVALÓI 4-5 SZEMÉLYRE:
2 kg savanyú káposzta, 1 kg lapoc-
ka, egy kis füstölt hús, ami jobb ízt 
ad neki. 1 kg darált hús, fokhagy-
ma, bors, só, paradicsomlé, liszt. 

A GOMBÓCOKHOZ:
10 dkg rizs, 2 kanál liszt, 2 kanál 
zsemlemorzsa, 5 db tojás, só. 

ELKÉSZÍTÉSE:
A fazékba helyezéskor alulra 1 

réteg káposztát rakok, rá a húst, 
majd megint a káposztát. Felön-
töm hideg vízzel, a gombócokat a 
tetejére rakom, és lassú tűzön 2 

órát főzöm. Amikor félig megfőtt 
az étel, ráöntöm a paradicsomlét, 
és a legvégén rántást teszek bele. 

A KUKORIS HOZZÁVALÓI:
2 kg liszt, 5 dkg élesztő, 3 dkg cu-
kor, 1 l tej, 5 dkg margarin, 1 db 
tojás a tésztába, 1 a lekenéshez 
és kevés étolaj, hogy könnyebb 
legyen a tészta. 

ELKÉSZÍTÉSE:
A hozzávalókból jól formázható, 

közepes állagú tésztát gyúrunk, 
pihentetjük, majd párosával kici-
pózzuk, kettes fonással kört formá-
zunk belőlük. Negyed órát újból 

pihentetjük, lekenjük tojással és 
sütjük. Ha kalácsot akarunk, akkor 
édesebbre, ha hús mellé kenyér 
helyett, akkor sósabbra készítjük.

A SZILVÁS PITE HOZZÁVALÓI:
30 dkg liszt, 20 dkg zsiradék (vaj, 
margarin, zsír), 10 dkg porcukor, 
1 tojás.

ELKÉSZÍTÉSE:
A hozzávalókat hidegen gyors 

mozdulatokkal összedolgozom, ha 
nem áll össze 1 ek hideg vizet adok 
hozzá. A tészta 3/4-ét piteformába 
simítom, megszurkálom villával 
és elősütöm 10 percig. (A tésztára 
sütőpapírt teszek és lesúlyozom, 
rizst vagy babot szórok rá). A sütő-
ből kivéve felvert tojással lekenem, 
esetleg mehet rá darált dió, vagy 
zsemlemorzsa, ha nagyon folyik a 
lekvár, és mehet bele töltelék. A töl-
telék lehet friss gyümölcs (fahéjas 
szilva, füge) vagy lekvár.

A pite tetejét a maradék tésztából 
vágott csíkokkal díszítem, tojással 
lekenem és 30-35 perc alatt 180 
fokon készre sütöm.

BAKONYI Erzsébet
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